
 

مجاهــد،  ذبیح اللــه  مولــوی 
سخنگوی امارت اسلامی می گوید، 
گــزارش ریچــارد بنــت در مــورد 
تلاش  بازهــم  بشــری؛  وضعیــت 
اســلامی  امارت  برضد  پروپاگندی 

است.
اســلامی  امــارت  ســخنگوی 
می افزاید، مردان و زنان افغان نسبت 
مالی  فزیکی،  به گذشــته مصؤنیت 
و روحی دارند، کســی بر حق کسی 

تجاوز کرده نمی تواند و هر فرد افغان 
صاحب حق شرعی خود است و در 

امنیت کامل به سر می برد. 
همچنــان ملاحمداللــه فطــرت 

اسلامی  امارت  ســخن گوی  معاون 
بانوان در  می گوید که تمامی حقوق 
در کشور  اسلامی  احکام  چارچوب 

تامین است.
آقای فطــرت در این بــاره گفت: 
و مغرضانه  تکــراری  اتهامات  »این 
است، در افغانســتان تمامی حقوق 
شرعی مردم محفوظ است و تمامی 
حقوقی که شریعت اسلامی به بانوان 

داده است تامین است.«

گزارش ریچارد بنت، پروپاگند بر ضد امارت اسلامی استگزارش ریچارد بنت، پروپاگند بر ضد امارت اسلامی است
مجاهد: مجاهد: 

وروســته له هغه، چې د سختو 
ورښــتنو او ډېــرو واورو له امله د 
هېواد پــه پنځو ولایتونــو )بلخ، 
او  هــرات  فاریاب،  جوزجــان، 
بادغیــس ( کــې د ګڼ شــمېر 
هېوادوالو د مواشــي او څارویو د 
تلف کېدو او یــا د تلف له خطر 
ســره د مخ کېدو راپورونه ترلاسه 
شــول، د اسلامي امارت د رئیس 
الوزراء ملا محمد حســن اخند 
له لوري پــه دې اړوند عاجله او 

ځانګړې غونډه وشوه.

دغه غونــډه، چې د کرنې، اوبو 
لګولو او مالــدارۍ، اقتصاد او د 
سرحدونو، قومونو او قبایلو چارو 
وزارتونو سرپرســتانو او اســتازو 
په ګډون ترســره شــوه، د حالاتو 
تر څېړني وروســته عاجله کمیټه 
موضوع  یادې  ترڅو  شوه،  وټاکل 

ته هر اړخیزه رسېدنه وکړي.
په غونډه کې همدارنګه تصمیم 
ونیول شو، چې د یادو ولایتونو د 
والیانو په مشرۍ په هر ولایت کې 

یوه یوه کمېټه...          7مخ

در  اسلامی  امارت  فنی  هیأت 
بندر  ایرانی در  با مسؤلان  دیدار 
چابهار به افزایش داد و ســتد از 

این بندر تاکید کرده است.
در این دیــدار هم چنان درباره 

افزایــش کالاهــای ترانزیتی از 
مســیر چابهار، کاهــش هزینه 
حمــل و نقل و ســرمایه گذاری 
کراچی  بندر  در  افغــان  تجاران 

گفت وگو شده است.

آخنــدزاده عبدالســلام جواد 
ســخن گوی وزارت صنعــت و 
تجارت: »در ایــن دیدار درباره 
افزایش تردد کشــتی ها، و تعداد 

کانتینرهای یخچالی ،...  ص7

اداره ی فوایدِ عامه ی ولایت غور 
می گوید کــه راه های مواصلاتی 
این ولایت  ولسوالی های  تمامی 
بشمول شاهراه غور_کابل بدلیل 
برف باری ســنگین و طوفان های 
شــدید بروی رفت و آمد بســته 

شده است.
این اداره با نشــر خبرنامه ای به 
روز جمعه، 11 حوت از مسئولان 
امنیتی  پوســته های  ولسوالی ها، 
و نماینده گی هــای ترانســپورتی 
خواســته که تا مساعد شدن هوا 

برای مسافران اجازه سفر ندهند.
ریاست فواید عامه غور افزوده 
که تیم هــای برف روبی این اداره 
گفته که تلاش می کنند، با مساعد 
شــدن هــوا بزودتریــن فرصت 
راه های مسدود شده را بازگشایی 

کنند.
مسئولان محلی غور همچنان 
از تلف شدن بیش از دوهزار رأس 
مواشــی در غور به دلیل برفباری  
ســنگین و ســردی هــوا در این 

ولایت خبر...            ص7

معــاون  عبدالکبیــر  مولــوی 
سیاســی ریاســت الــوزراء  بــا 
دیمیتری ژیرنوف ســفیر روســیه 
در کابل دیدار کرد. در این دیدار 
روابط  از  ژیرنوف،  دیمیتری  آقای 
کابل و مسکو به نیکی یاد کرده و 
بر توسعه آن تاکید ورزید و گفت 
که کشورش به کمک به افغانستان 

ادامه می دهد.
اشاره  با  ژیرنوف  دیمیتری  آقای 

دارایی هــای منجمد شــده  بــه 
خواســت  که  گفت  افغانســتان، 
جامعــه  از  روســیه  حکومــت 
جهانی این اســت که محدودیت 
هــای یکطرفه و نادرســت بالای 
افغانســتان را بدون قید و شــرط 

بردارد.
معــاون  عبدالکبیــر  مولــوی 
سیاســی ریاســت الــوزراء بــر 

گسترش مناسبات...   ص7

او هوایــي چلند  ټرانســپورټ  د 
وزارت وایــي چې د هــرات نړیوال 
هوایي ډګــر بېرته د الوتنــو پر مخ 

پرانیستل شوی دی.
په هغــې خبرپاڼه کــې چې دغه 
وزارت خپره کړې، ویل شــوي چې 
د هرات نړیوال هوایــي ډګر چې د 
له  واورو ورېدو  پرلپســې  وروستیو 
امله یې د پیلوټ لپاره د لیدلو ساحه 
کمه وه او الوتنه او کېناســتنه نشــوه 

ترسره کېدلای؛ د ...      7مخ

وزارت انــرژی و آب، از احتمال 
ســرازیر شــدن ســیلاب ها در ده 

ولایت کشور  خبر داده است.
وزارت انــرژی و آب می گویــد  
کــه از تاریــخ 12-14  ماه حوت، 
احتمال ســرازیر شــدن سیلاب  ها 
و بلنــد رفتن ســطح آب دریاها در 
برخی حوزه های دریایی وجود دارد.
منبع افزوده اســت کــه به همین 
دلیــل، احتمــال ســرازیر شــدن 

سیلاب ها در ولایت های...  ص7

امــور  ریاســت  در  مســئولان 
مهاجریــن و عودت کنندگان بلخ، 
می گویند که بــه ۱۰۰۰ خانواده ی 
نیازمد در شــهر مزارشریف، مرکز 
این ولایت، از ســوی »مؤسسه ی 
افغان ها برای حمایت از معارف«، 
بســته های غذایــی و غیرغذایــی 

کمک شده...       ص7

چند روز می شود که برف و باران در تمام نقاط کشور به شکل دوامدار 
و پی درپی می بارد و در اکثر نقاط کوهســتانی کشور اندازه ی برف از 
یک متر تجاوز کرده و همچنان سرمای شدیدی دامن مردم آن مناطق 

را گرفته است.
ازاین رو، مردم بی سرپناه و   مواشی که  در کوهستان ها و دشت ها به سر 
می برند، در یک وضعیت خوبــی قرار ندارند و گزارش هایی که به ما 
رسیده است، حکایت از تلفات و ضایعات مواشی دارد و مردم فقیر و 

 نامناسبی قرار گرفته اند.
ً
بی سرپناه نیز در یک وضعیت کاملا

بنابرایــن حکومت و ملــت وظیفه دارند تا در ایــن مورد تلاش کنند 
و مردمی که اکنون به مشــکلات جدی مواجه شــده اند را، کمک  و 

همکاری  نمایند.
  تاجران ملی و ثروت مندان کشور قسمی که زلزله زدگان هرات 

ً
خصوصا

و متضررینِ دیگر نقاط کشور را کمک و مساعدت کردند، باید مردمی 
که از ناحیه ی سرمای شدید و برفباری های سنگین حالا متضرر شده 
اند را نیز زیر پوشش قرار بدهند و از هیچ نوع کمک و همکاری با آنان 

دریغ نورزند.
اگرچه ریاست الوزرای کشور طی نشستی فوری فیصله کرد و فرمان 
صادر نمود که مبلغ ۵۰ میلیون افغانی برای نجات مواشــی مردم از 
چنگ برف و سرمای شــدید، به مناطق آسیب دیده سرازیر شود و به 

مشکلات مردم رسیدگی صورت گیرد.
اما این مقدار نسبت به حجم حوادث، کم به نظر میرسد و باید در این 
مورد توجه بیشتری صورت گیرد و تاجران ملی نیز از کنار این امر مهم 
و پر اجر به سادگی نگذرند و حتی المقدور متضررین و آسیب دیدگان 

کشور را دستگیری کنند و یاری برسانند.
در غیر آن، قسمی که پیش  بینی شده است، بارش برف زیاد و سرما هم 
سنگین و طولانی مدت است و احتمال دارد که صدمات و ضایعات 

زیادی را در قبال مواشی و مردم بی سرپناه داشته باشد.
پس بهتر اســت که؛ برای جلوگیری از وقوع واقعــات تلخ و ناگوار، 
بایــد تلاش ها از قبل صورت بگیــرد و از حکومت گرفته تا ملت، به 
ویژه تاجران ملی و ســرمایه داران کشور در این مکلفیت بزرگ و اجر       

عظیم، سهم بگیرند،  فقرا، مساکین و مواشی دارانی...       ص7

برفباری های سنگینبرفباری های سنگین
 و مشکلات مردم و مشکلات مردم

تاکید بر افزایش داد و ستد با ایرانتاکید بر افزایش داد و ستد با ایران
 از طریق بندر چابهار از طریق بندر چابهار

به به ۱۰۰۰۱۰۰۰ خانواده ی نیازمند در بلخ، بسته های  خانواده ی نیازمند در بلخ، بسته های 
کمکی توزیع شدکمکی توزیع شد

اعضای  از  یکی  حقانی،  انس 
برجسته امارت اسلامی به مناسبت 
دوحه  توافق نامه  چهارساله گی 
می گوید که انعقاد این توافق نامه در 
واقع به رسمیت شناختن »آزادی، 
بود.  افغان ها  کرامت«  و  استقلال 
افزوده است که جهان هنوز  وی 

می تواند با امارت اسلامی از یک 
درک  به  سیاسی«  »واقع بینی  راه 

مشترک برسد.
این مناسبت در شبکه  به  حقانی 
»انعقاد  است:  نوشته  ایکس خود 
توافقنامه دوحه در واقع برسمیت 
شناختن آزادی، استقلال و...   ص7

احتمال سرازیر شدن سیلاب ها، در احتمال سرازیر شدن سیلاب ها، در 1010 ولایت کشور ولایت کشور

د هرات نړیوال هوایي ډګر د الوتنو پر مخ د هرات نړیوال هوایي ډګر د الوتنو پر مخ 
بېرته پرانیستل شوبېرته پرانیستل شو

 تلفات بیش از  تلفات بیش از 000000  22  
رأس مواشی در غوررأس مواشی در غور

  
انس حقانی:انس حقانی:

جهان هنوز می تواند با امارت اسلامیجهان هنوز می تواند با امارت اسلامی
 به درک مشترک برسد به درک مشترک برسد

 سخن انیس سخن انیس

رئیس الوزرا د ورښتونو له کبله د څارویو د تلف د مخنیوي رئیس الوزرا د ورښتونو له کبله د څارویو د تلف د مخنیوي 
په موخه په موخه ۵۰۵۰ میلیونه افغانۍ مرسته منظور کړه میلیونه افغانۍ مرسته منظور کړه

معاون سیاسی ریاست الوزرا در دیدار با سفیر روسیه:معاون سیاسی ریاست الوزرا در دیدار با سفیر روسیه:  
مناسبات دو کشور بایدمناسبات دو کشور باید

 گسترش یابد گسترش یابد

قصاص او ګټې یېقصاص او ګټې یې

افغانستان؛ هرگز سر تسلیم فرود افغانستان؛ هرگز سر تسلیم فرود 
نمی آوردنمی آورد

افغــان اعــلانـاتافغــان اعــلانـات
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بــا افزایــش میــزان فعالیــت های 
اقتصــادی، زمینــه برای اشــتغال در 
این می  کشــور فراهم خواهد شــد، 
تواند در کاهش نــرخ بیکاری و پایین 
آوردن گــراف فقر اثر مثبتی را داشــته 
باشــد. بنابر این نیاز اســت به هدف 
تشــویق بیشــتر ســرمایه داران برای 
فعالیت  بیشتر شدن  و  سرمایه گذاری 
هــای اقتصادی در بخــش های گونه 
منابع  گون صحت، زراعت، مدیریت 
طبیعی، استخراج معادن و تولید کالا  
نهاد هــای مســئول راهکارهای های 
برنامه های موثر روی دست  سازنده و 
گیرند تــا بتوانند با راه انــدازی برنامه 
ها و  تطبیق آن ســرمایه داران داخلی 
و خارجی را بیشــتر تشویق به سرمایه 
گذاری در کشــور ســازند و زمینه ای 
کار را برای بســیاری از افراد در نقاط 
مختلف کشور فراهم سازند و این می 
تواند نقش مهمی را در بهبود وضعیت 
اقتصادی خانواده ها داشته باشد. برای 
تشویق بیشتر سرمایه داران به سرمایه 
گذاری در کشــور نیاز اســت که نهاد 
های مســئول ابتدا کوشــش نمایند تا 
موانع سر راه آنها است ، آن را بردارند 
و بعدا برنامه ها و راهکار های موثر را 
روی دســت گیرند تا باشد ک سرمایه 
داران بیشــتری به ســرمایه گذاری در 
کشــور علاقه گیرند و مــا بتوانیم در 
تامین نیاز های خویش به خود کفایی 
برســیم و برای رفع  نیاز های خویش 
مجبور به استفاده از تولیدات خارجی 
باشیم.                                                                       

اما نکتــه ای قابل بحث این اســت 
که تازمانــی در افغانســتان روی زیر 
بناها ســرمایه گذاری صورت نگیرد و 
کارهای زیربنایــی صورت نگیرد،  در 
این صورت است که کارهای کوچک 
و فعالیت های اندک در کوتاه مدت و 
مقطعی نمــی تواند در بهبود وضعیت 
اقتصادی کدام تاثیر خاصی راداشــته 
باشد،   بنا بر این نیاز است روی پروژه 
هــای زیربنای در بخش هــای  گونه 

گون ســرمایه گذاری صورت گیرد و 
کار شــود تا بتواند نتایــج مثبتی را در 
پی داشته باشد. امروز اگر روی پروژه 
های استخراج معادن کارصورت گیرد 
و موادخام آن اســتحصال و استفاده از 
آن در ســاخت صنایع داخلی استفاده 

گــردد، ایــن مــی توانــد روی ثبات 
اقتصادی کشــور اثر مثبتی را داشــته 
باشد.  به این ترتیب ما خواهیم توانست 
به خود کفایی و شگوفایی دست یابیم. 
اما استخراج بی رویه ای مواد معدنی 
و فروش مواد خام آن بدون استفاده از 
آن در تولیــد صنایع داخلی نمی تواند 
در بهبود وضعیت اقتصادی کشور در 
طولانی مدت تاثیر گذار باشد . در این 
صورت اســت که ما مجبور خواهیم 

شد تمام ضروریات خود را از تولیدات 
داخلــی مرفوع ســازیم و دیگر نیاز به 
اســتفاده از صنایع خارجی را نداشته 
باشیم. اگر روی برنامه های استخراج 
معادن، اســتحصال و استفاده از مواد 
خــام آن در تولید صنایــع داخلی کار 

صورت گیرد، ما خواهیم توانســت از 
تولیدات داخلی نیازمندی های خود را 
برآورده سازیم ،و دیگر نیاز به استفاده 
از صنایع بی کیفیت خارجی را نداشته 
باشــیم. افزون بر این، با افزایش میزان 
فعالیت های اقتصــادی زمینه ای کار 
برای بسیاری از افراد در نقاط مختلف 
کشور فراهم گردد.یعنی بسیاری ها می 
توانند در پروژه های استخراج معادن و 
فابریکات تولیــدی کار کنند و همین 

گونــه عده ای هم می توانند در  بخش 
انتقال و فــروش مواد معدنی بگونه ای 
مستقیم و غیرمستقیم کار کنند و ازاین 
طریق مخارج زندگی خویش را تامین 
کنند. این می تواند در حل مشکلات 
بســیاری خانواده ها تاثیر مثبت داشته 

باشــد. همین گونه، اگر درصورتی که 
آب های سطحی مدیریت شود و روی 
اســتفاده از منابع آبی در آبیاری زمین 
های زراعتی و تولید انرژی  ، ســرمایه 
این صورت  گذاری صورت گیرد، در 
است که ما خواهیم توانست در بخش 
تولید محصــولات زراعتی و انرژی به 
خود کفایی و شکوفایی دست یابیم و 
به وارد ساختن محصولات  نیاز  دیگر 
زراعتی و انرژی از کشورهای همسایه 
و منطقه نداشته باشیم. بر علاوه بتوانیم 
محصولات زراعتی و انرژی خود را به 
کشورهای منطقه صادر نمائیم که این 
می توانــد در افزایش عواید تاثیر گذار 
باشد .بنابراین نیاز است که نهاد های 
برنامه های سازنده  و  مسئول راهکارها 
را به هدف تشویق بیشتر سرمایه داران 
داخلی و خارجی برای سرمایه گذاری 
روی مدیرت معادن ،آب های سطحی 
و استفاده از آب های سطحی در بخش 
زراعت و تولید انرژی سرمایه گذاری 
گاهان امور بر این باور اند در  نمایند. آ
صورتی که منابع آبــی و مواد  معدنی  
بصورت بهتر مدیریت شــود و از این 
منابــع در راســتای تولید محصولات 
زراعتی و تولید انرژی اســتفاده شــود 
، این می توانــد راه را برای خودکفایی 
باز کنــد و ما بتوانیم به ثبات اقتصادی 
دســت یابیم.اما تاکنون در این زمینه 
چندان کاری از ســوی نهاد ها مسئول  
صورت نگرفته اســت  و نیــاز به این 
اســت در این راســتا نهاد ها مسئول 
کار کنند تا باشــد مــا بتوانیم به ثبات 

گاهان  اقتصادی دست یابیم.  به باور آ
امور در صورت افغانستان می تواند  
اقتصادی دست  توســعۀ  و  به رشد 
یابــد و گلیم فقــر و بدبختی از این 
سرزمین برچیده شود ، ابتدا سیستم 
زراعت در این کشور میکانیزه شود ، 
منابع بشری و منابع طبیعی درست 
مدیریت شود  و در راستای توسعه و 
انکشاف از این منابع استفاده گردد 
، در این صورت است که افغانستان 
توسعۀ  و  به رشــد  توانست  خواهد 
بنابراین  اقتصادی دســت یابــد. ، 
تنها راه که می تواند یک کشــور به 
ســعادت و شکوفایی دســت یابد 
همانا داشتن یک زیربنای مستحکم 
و با ثبات اســت .افزون براین یک 
کشــور می تواند بااستفاده از منابع 
طبیعی به شگوفایی و توسعه دست 
یابد.از این رو لازم اســت کشور ما 
که از لحاظ داشتن منابع غنی است 
تلاش صورت گیرد برای دست یابی 
به شــکوفایی از منابع خود استفاده 
نمائیــم.  از طرف دیگر ، نهاد های 
مســئول باید به هدف اســتفاده از 
برنامه راهبردی  منابع طبیعی یــک 
طویل المدت را روی دست گیرند 
، در این صورت اســت که با تطبیق 
مرحله به مرحلۀ آن خواهند توانست 
از این منابع در زمینه دست یابی به 
توسعه و پیشرفت کارهای ارزنده ای 
را انجام داد.                                                      

عبدالحلیم باخرد

نقش فعالیت های اقتصادی در بهبودنقش فعالیت های اقتصادی در بهبود
 وضعیت اقتصادی وضعیت اقتصادی

قصاص او ګټې یېقصاص او ګټې یې
            محمدعلي عظمت

مطالب،  ډېــر  چې  ده  څرګنــده  دا 
مضامیــن او عنوانونه پــه کتابونو کې 
لوســتل کېږي،ولــې زموږ پــه ګران 
هېــواد کې یــې بېلګه نه برېښــېده، 
کول  عملي  نــه  حدود  نظامونو  ځکه 
او قصــاص تــه خو یــې بیخي لاس 
نــه ورنــژدې کاوه ، نو ټولنــه هم له 
مجرمینو او فاســدانو ډکه وه، حدود 
نه وو، ســرو کمونیســتانو د اســلام 
په  یې  پــه ورځپاڼو کې  توهین کولو، 
لینن درود ووایه، که هغه مهال حدود 
نافــذ وای او مجرمین د خپلو کړو په 
سزا رسیدلي وای نو نه به کمونیستانو 
کودتا کوله او نه به افغانستان د اور او 
باروتو په لمبو کې لمبه کېده، هر څه 

به په سم او صحیح ډول روان وو.
امــارت  اســلامي  افغانســتان  د 
پــه)۲۰۲۲/۸/۱۵م( لــه شــل کلن 
بهرنــي اشــغال وروســته واک تــه 
ورســېده او زموږ په هېواد کې قاتلین 
ښــه  ماتوونکي  قوانینــو  نــورو  د  او 
پرېمانــه وو ، چې باید محکمې ته را 
کش شوي وای او هر یو د خپل ناروا 
عمل په جزا رسول شوی وای!! دا کار 
وځنډېده) په دې کې به د مشرانو څه 
حکمت و( تېره اونۍ په غزني کې او 
بیا په جوزجان کــې د قصاص الهي 
حکم پلی شو، هلته عملي شو چې د 
واړو محکمو  دریو  د  امارت  اسلامي 

له خوا په بېلابېلو ډولونو سره په خورا 
دقت وڅېړل شــوه او له هغه وروسته 
وړاندې  ته  حضــور  المؤمنین  امیر  د 
شــوه، له فوق العاده څېړنې وروسته 
په قاتلینو د قصاص حکم تطبیق شو، 
کله چې دا حکم په نوموړو اشخاصو 
باندې عملي شــو، د یوناما ادارې او 
پورته  ګوتې  انتقاد  د  اشــخاصو  ډېرو 
کــړې، یوناما غوښــتنه کــړې چې: 
داعدام په ســزا کــې دې بېړنی ځنډ 
رامنځته شي.                                   د 
علومو  اسلامي  د  استازی  ادارې  دې 
درس افغانانــو ته ورکــوي، قصاص 
الهــي حکــم دی چــې هغــه پرې 
ځنډوي، خــو دوی) ملګري ملتونه( 
نتنیاهــو او یواف ګالانــت ته نه وایي 
چې په غزه او نورو فلســطیني سیمو 
معصوم  واړه  هلتــه  کــوئ!  مه  بمبار 
ماشــومان وژل کېږي، لــه هوایي او 
ځمکني بمباره لاس واخلئ!! بې ګناه 
چې  ماشومان(  هم  مســلمانان)هغه 
په نهارو کولمــو وژل کېږي خیر دی 
پروا نه لري ، خو چې په افغانســتان 
قاتلان  هغه  کېــږي،  وژل  قاتلان  کې 
چې قانون یې مات کړی او په ناحقه 
یې یو انســان وژلی، یوه کورنۍ او د 
هغــه خپلوان یې د ویر په ټغر کېنولي 
وي، که هغه پــه قانوني ډول د خپلو 
بیا  ورســېږي،  په جزا  اعمالــو  کړیو 

د یوناما مشــر او نور کســان د انتقاد 
ګوتــې جګې کړي، خو لــه یوناما او 
نورو څخه دا پوښــتنه په کار ده چې 
هغوی یــې ولې ووژل؟ آیا د قانون له 

دایرې بهر وژل هم شته؟
آیا قصاص  یوازې په اســلام پورې 
قوانینو کې هم  نــورو  په  خاص دی، 

شته که نه؟
بي پښــتونخوا یوه ورور ایمل  د جنو

کانســي په ۱۹۹۳م کې د امریکا دوه 
جاسوســان وژلي او درې یــې ټپیان 
امریــکا خرڅ  په  نومــوړی  وو  کړي 
کړی شو چې هغوی بیا د ۲۰۰۲ کال 
د نومبر په ۱۴ د زهــرو په پیچکارۍ 
شــهید کړ. سمه ده چې ایمل کانسي 
د امریکا قانون مات او دوه څارګر یې 
ووژل، نو د امریکا جاسوســې ادارې 
له ډېرو هڅو وروســته جــزا ورکړه نو 

په صلیبــي حکومتونو او نظامونو کې 
هم له مســلمان وګړي څخه قصاص 
او بدله واخیســتل شــوه . هغه مهال 
نه د بشــر حقــوق وو ، نــه د یوناما 
مؤسســین وو او نه هغــه افغانان ول 
چې کــه نور نه واي دا خــو به ویلی 
وو. په اسلام کې بښنه هم شته نو اې 
افغانه! بښنه شــته خو د بښنې حق د 
مقتول له وارثانو سره وي، له حاکم یا 

بل چا ســره نه وي!! په ټولو ادیانو کې 
د پنځو شــیانو ساتل اړین دي: د دین 
ساتل، د نفس ســاتل، د عقل ساتل، 

د ناموس ساتل. 
د قصــاص د حکــم د تطبیقېــدو 
یو حکمــت دا دی چــې د مقتول د 
وارثانو او خپلوانو زړه پرې یخ شــي، 
همدارنګه د قصاص په تطبیق سره په 
ټولنه کې امــن قایمېږي، بیا څوک د 

هغه د فاسدولو هوډ نه کوي.
دا د الله ج حکم دی هغه وایي:

 ژباړه: )او هوښــیارانو! ستاسو لپاره 
په قصاص کې د ژوند)ســامان( دی 
هیله ده چې تاسو له )خلاف ورزي( 

څخه ځان وساتئ(.
وګــورئ یهودیانو ټول اســماني او 
او پښې یې  قوانین مات کړي  وضعي 
پرې ایښــې، پر وږیو ماشــومانو یې 
او هر څه چې وغواړي  زور رسېدلی 
پرې کوي یــې، صلیبیان هغه ګوري.                    
د میونیخ)۶۰(امنیتــي غونــډه کې د 
چین له خوا وړاندیزونه وشــول، چې 
همدا  او  ومومي  پــای  باید  ترینګلتیا 
شــان دا مســئله دې ژر تــر ژره حل 
په تطبیق ســره امن  شــي. دقصاص 
راځي، نــو الهي حکــم دی، تطبیق 
یــې لازم او حتمي دی او د مخالفانو 

دریځ مهم نه دی.
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احمدالله مهاجر

دا لومړی ځل نه دی چې په اصطلاح 
دملګروملتونوسرمنشــي په افغانستان 
کــې دځانګړي اســتازي دټاکلولپاره د 
ناستې  ترشــاه  اوتړلیودروازو  خلاصو 
جوړوي ، خوپه حقیقت کې د ځانګړي 
استازی ټاکنه په افغانستان کې دامریکا 
هغه غوښتنه ده چې غږ یې تل دملګرو 
دسرمنشي ]ګوتریش [ له ستوني را وځي 
، که دا غږپه رښتیا هم دملګروملتونوله 
ملګروملتونــودادارې  نــود  وي  اړخه 
)قوت( خودفلسطین اواسرائیلوپه جګړه 
کې ]چې څه کم دیرش زره نر، ښځې 
، ماشومان او بوډاګان پکې شهیدان اود 
شپیتوزروپه شاوخواکې ټپیان شول [ په 
کره ډول دیوې بې ماهیته اوبې خاصیته 

تش په نوم ادارې په توګه ثابت شو، ځکه 
معلومه شوه چې دخپلوپریکړوپه تطبیق 
کې اجرایــوي صلاحیت نلري اونه یې 
څوک خبروته غوږ نیسي نودافغانستان 
لپاره به ددې ادارې دځانګړي اســتازي 
په ټاکنه کې څوک دهغوی خبره ومني 
،  لــه بل پلــوه دځانګړي اســتازي په 
اړه د ملګروملتونــود سرمنشــي موخه 
اوهدف چې دی یــې مدعي دی ، څه 
دی ؟ ددغه اســتازي دنده به څه وي آیا 
د افغانســتان لپاره به د خیررسولو اوکه 

دشرجوړولولپاره یوه ډرامه وي ؟
خو معلومېږي چې دځانګړي استازي 
ماموریت د خیررســولو لپاره ځکه نه 
دی چې دغه سازمان په افغانستان کې 

د یوناما په نامه یوه لویه مســتقله اداره 
لري چې په بشــپړډول د ملګرو ملتونو 
له اهدافو اســتازیتوب کولی شــي نود 
ځانګړي اســتازي ټاکنه خوپه دې مانا 
تعبیرېږي  چې دیونما اوســنۍ اداره په 
افغانســتان کې د خپلوهغه دندوچې د 
اصولي  په  لخوا  ملګروملتونودسازمان 
ډول ورسپارل شوې ،  پاته را غلې ؟ چې 
ملګري ملتونود افغانســتان لپاره د بل 
ځانګړي استازي اړتیا محسوسه کړه، دا 
که په رښتیا هم د ملګروملتونو دادارې 
غوښــتنه وي نوچیــن او روســیه چې 
)ویتو(  د  منشــورکې  دملګروملتونوپه 
حق لري دا غوښــتنه یــې رد کړې اود 
افغانستان لپاره د ځانګړي استازي ټاکنه 

بابیزه اوبې اړتیا اقدام بللی ، نوبیا ددی 
ادارې  ټینــګارد څه لپاره ؟ چې هرځل 
اخطارکــوي دوی به په راتلونکې کې د 
ځانګــړي اســتازي د ټاکلولپاره نورې 
ناستې هم ولري ، سړی نه پوهېږي چې 
ملګري ملتونه )آمریکا( په افغانســتان 
ســرله دې چې د تېرو ۴۵ کالوپه پرتله 
اوس په افغانســتان کې مظبوط امنیت 
ټینګ دی  ، نورڅه غواړي ؟ اوکه غواړي 
چې دافغانســتان په کورنیوچاروکې له 
خپل میل سره سم نوره مداخله هم ولري 
نومداخلې خویې د تیروشــلوکلونوپه 
ترڅ کومه داســې نتیجــه ورنکړه چې 
دوی تــه یې له نړیوال شــرم پرته کومه 
ګټه رسولې وي اوکه غواړي چې په یوه 
اوبل نامه افغانانو ته سرخوږي جوړکړي 
دا یــې هم له توان لوړه خبره ده، ځکه د 
اشــغال په دوران کې یــې د افغانانو د 
غیرتونو مزه څکلې ده ، اوس چې لیدل 
کېــږي نه یوازې په سیاســي اموروکې 
مداخلــه کوي ، بلکې غــواړي چې د 
ارزښــتونوکې هم  معنوي  افغانانوپــه 
مداخله ولري،  وینو او اوروچې دغزني 
د وروستی قصاص په اړه دوی د بشري 
حقونوترعنوان لانــدې نیوکې درلودې 
په داســې حال کې چې په قصاص کې 
ژونــد پروت دی اوقصاص یوشــرعي 
او الهي حکم دی. کلــه چې موضوع 
له دې قراره شــوه چې د مقتول د قاتل 
په قصاص نیوکه کېــږي نومعلومېږي 
چې یهود نصارا په ټوله نړۍ حاکمیت 
غواړي ، ځانګړي اســتازی خوبه خود 

د افغانانوپه ټولوچاروکې مداخله کوي 
او په اصطلاح د ملګــرو ملتونو ،  نه ، 
بلکې په نیــغ ډول به د امریکا د اهدافو 

ترجماني اواستازیتوب  کوي .
په افغانستان کې اوس د کوم ځانګړي 
اســتازي لپاره اړتیا نه ده محسوسه اود 
اســتازی  لــه مخې ځانګړي  معمول 
دداســې هېوادونولپاره باید وټاکل شي 
او  تاوتریخوالې  چې هلتــه لانجــې، 
افغانستان  په  ســرخوږي موجود وي، 
کې اوس کومه لانجه نشته، دلته داسې 
ډاډمن امنیت تامیــن دی چې دکلونو 
راهیســې د افغانانوهیلــه او آرزو وه ، 
ځانګړي استازي ته هېڅ اړتیا نشته اونه 
هم دومره بېځایه خبروته چې نړیوالې 

رسنۍ پرې سرګرمې وي .
که څوک د افغانستان اوسنی امنیت د 
ځان په حق ظلم بولي، حتمي ده چې 
هغه به نوراهداف لــري اویا به د تېرپه 
څېرافغانستان په ثاني فساد کې ښکیل 
کول غواړي ، نوهیله ده چې امریکا او 
نورمغرض هېوادونه د په افغانستان کې 

نورې بېځایه )سویې( ونه دنګوي .
دځانګــړي اســتازي ماموریــت په 
افغانســتان کې ځکه نه بریالي کېږي 
چې افغانــان د خپل ملک پــه اداري 
اموروکــې د پردیوخبــره هېڅکلــه نه 
مني ، د روســانود اشــغال په مهال د 
ملګروملتونودوو اســتازو بنین ســوان 
اوارمکورا لخضرابراهیمي  ډېرې تندې 
منډې وکړې ســم  ځانونه یې ســتړي 
کړل،  خوروســانواوافغانانوته یې کومه 

داســې ګټــه وانړوله چې د کشــالې 
په حل کــې د ممــد واقع شــي نود 
افغانستان  په  ځانګړیواســتازوتجربې 
کــې ناکامې دي، ځکه پــه تېرکې یې 
هــم کومه مثبته نتیجه نــه ده ورکړې ، 
استازوددې  یادو  ملګروملتونوپورته  د 
پرځای چې د افغانستان د هغه وخت 
په لانجه کــې د حل کومــه موثره او 
دښــکیلو  وای  موندلــې  لاره  مثبتــه 
اړخونوخولې یې لاپسې وموښلې اوپه 
حل لاره کې یې اغــزي ورته  وکرل ، 
روســانو په افغانســتان کې په ښکاره 
ماتې وخوړه خو د وتلو لپاره یې د ژینو 
افغانســتان  له  ترنامه لاندې  دپریکړو 
څخه داســې پښې ســپکې کړې چې 
ترشــا یې را ونه کتــل  ، امریکا خوپه 
پــرده کې  له افغانســتان څخه ووته ، 
ښه به دا وي چې د دیپلوماتیک تعامل 
لــه لارې په افغانســتان کــې اړیکي 
وپالي نه له هغــو لاروچې د بیا ځلي 
ځکه  راځــي،  ترې  ســرخوږیوبویې 
نوربه په افغانســتان کې کوم ځانګړي 
استازي ته حاجت نه وي او که په دې 
اړه زیات اســرارکېږي دا به په دې مانا 
وي چــې امریکا د نــورو اهدافو لپاره 
اوبه خــړوي خو که اوبــه خړوي، د 
ځان لپاره به داسې لانجې ګوري لکه 
په ویتنام، افغانستان او عراق کې چې 

ورسره مخ شو . 

که  است  کشوری  افغانستان 
شاهد  گذشته،  دهه ی  چهار  در 
و  تغییرات  تنش ها،  جنگ ها، 
اجتماعی  و  سیاسی  تحولات 
بسیاری بوده است. این کشور در 
طول تاریخ، مورد توجه و مداخله 
و  منطقه ای  بزرگ  قدرت های 
به عنوان  و  گرفته  قرار  جهانی 
بین  تقابل  و  رقابت  میدان  یک 
اما  است؛  شده  شناخته  آنها 
بار  هر  که  هستیم  حال  شاهد 
اسلام  دین  قسم خوردهٔ  دشمنان 
وجودی  با  افغانستان،  سرزمین  و 
سبک  سلاح های  هیچ گونه  از  که 
با  نداشتند،  کمبودی  سنگین  و 
شده اند،  مواجه  ذلت بار  شکست 
و  نظامی  قدرت  که  طوری 
است؛  رسیده  به صفر  آنها  اصلی 
یک  عنوان  به  افغانستان  بنابراین، 
جهانیان  ناکام  مستهدفِ  کشور 
ارادهٔ  مطرح گردیده و هر کس که 
را  سیاسی  یا  و  نظامی  مداخله 
 
ً
اولا باشد،  داشته  کشور  این  در 

که  را  آنهایی  شکست  تاریخ 
خود  هدف  مورد  را  افغانستان 
فرمایند  مطالعه  بودند،  داده  قرار 
نظر  خود  تصمیمات  بر  سپس  و 
کردهٔ  از  که  نشود  بیفکنند،  ثانی 

ندامت  سایرین  همانند  خود 
نمایند. حاصل 

بدانند  باید  متجاوزان  هرحال،  به 
تسلیم  سر  هرگز  افغانستان  که 
راستا؛  هر  در  و  نمی آورد  فرود 
و  اقتصادی  سیاسی،  نظامی، 
مستعمری  هر  برابر  در  فرهنگی 
نباید  و  کرد  خواهد  ایستادگی 
در  گوناگون  به بهانه های  ایشان 
ضد  بر  یک جانبه،  نشست های 
یا  و  ساخته  نقشه ای  افغانستان 
این  نمایندگان  هماهنگی  بدون 
انجام  کاری  آنها  برای  کشور، 
طرف  از  که  نشست هایی  دهد؛ 
دیگران،  یا  و  بین الملل  سازمان 
برگزار  گوناگون  به اهداف 
واقع  پذیرش  مورد  می گردد، 
مشکلات  نمی تواند  هرگز  و  نشده 
مورد  را  داخلی  بحران های  و 
برای  راه حلی  و  قرار دهد  بررسی 

کاهش و یا از بین بردن آن یابد.
بخش های  یا  و  بین الملل  سازمان 
فعالیت  راستا  این  در  که  دیگری 
گاهی  از  هر  می باید  دارند، 
مردم  برحال  نماینده ای  با 
و  نموده  هماهنگی  افغانستان، 
پیش قدم  راستا  این  در  را  ایشان 
درست  به صورت  تا  بگذارند، 

از  غرض  که  به اهدافی  بتوانند 
آیند؛  نایل  است،  نشست ها  این 
یک جانبه  نشست های  چنین  اما 
نماینده  ی  با  هماهنگی  بدون  و 
پذیرش  نه مورد  افغانستان،  مردم 
این  نه مصلحت های  است،  ملت 
نه قانونی  و  می کند  ایجاب  کشور 
برخلاف  بلکه  دارد؛  درخواست 
و  مصلحت ها  قوانین،  تمام 
یک  استقلال  و  پیشرفت  اهداف 

می باشد. کشور 
که  دانست  باید  آن،  از  گذشته 
مردم  و  ملت  واقعی  نماینده ای 
افغانستان،  جهادپرور  و  دین پرور 
در چنین شرایط و زمان تنها و تنها 
بوده  افغانستان«  »امارت اسلامی 
از  نمی تواند  هیچ کسی  آن،  جز  و 
چون  کند؛  نمایندگی  کشور  این 
حکومتی  آن  از  باید  نمایندگی 
برخاسته  ملت  بطن  از  که  باشد 
نقاط  حاکمیت  کشور  تمام  بر  و 
آن  داخلی  امور  و  ضعف  و  قوت 
این  و  باشد  داشته  گاهی  آ کشور، 
اسلامی  امارت  در  جز  ویژگی 
دیگری  هیچ یک  در  افغانستان 
که  فردی  زیرا  شد؛  نخواهد  پیدا 
و  باشد  کرده  تحصیل  خارج  در 
از  به دور  را  یش  خو عمر  نیم زیاد 

در  مرده،  و  زنده  به اصطلاح مان 
کشور خود گذرانده و نیز از عرف 
و فرهنگ افغانی و اسلامی به دور 
باشد،  متأثر  دیگران  فرهنگ  از  و 
را  نمایندگی  توان  که  بدیهی ست 

ندارد.
سازمان  اینکه،  فرجام سخن 
دیگر،  نهادهای  یا  و  بین الملل 
برابر  در  فریب  و  نیرنگ  از 

آن،  رنج دیدهٔ  ملت  و  افغانستان 
که  کنند  سعی  و  کشیده  دست 
افغانستان  گریبان گیر  دیگر،  بار 
افغانستان،  مورد  در  لذا  نشوند؛ 
مصلحت های  و  قانون  چنانکه 
و  دارد  تقاضا  کشور  این  اساسی 
گرفته  تصمیم  می کند،  ایجاب 
را  امارت اسلامی  حکومت  و 
را  این  و  بگذارند  جریان  در 

امارت اسلامی  که  باشند  پذیرا 
واقعی  نماینده ی  افغانستان، 
می باشد  کشور  این  مردم  و  ملت 
دوحه  وازنشست هایهمچون؛ 
بدون  که  بین الملل  سازمان  و 
برخلاف  یا  و  هماهنگی 
برگزار  کشور  مصلحت های 

می گردد،به گونه ای جدی 
بپرهیزد.

د افغانستان لپاره دځانګړي استازی ټاکنه د امریکا هغه غوښتنه دهد افغانستان لپاره دځانګړي استازی ټاکنه د امریکا هغه غوښتنه ده
 چې غږ یې تل د ګوتریش له ستوني را وځي چې غږ یې تل د ګوتریش له ستوني را وځي
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حیا ت لله حلیم  
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تیموری- اطلاعات

هوا،  شدن  سرد  با  همزمان 
پرچاوی   افزایش  و  برف باری 
موارد  هرات،  ولایت  در  برق 
)گاز  گاز  با  مسمومیت 
ولایت  این  در  گرفتگی( 
است.حامد  یافته  افزایش 
عاجل  بخش  مسؤل  افضلی؛ 
هرات  حوزوی  شفاخانه ی 
هوا  شدن  سرد  با  ید،  می گو
روزهای  در  برف باری  و 
واقعه ی   80 از  بیش  اخیر، 
شفاخانه،  این  در  گازگرفتگی 

است. رسیده  ثبت  به 
روز  چند  این  در  افزود:”   او 
که  هوا سرد شده و برف باری 
است  شده  زیاد  واقعات  است 
نداشتیم،  تلفات  خوشبختانه  و 
 20 در دو روز گذشته هر روز 
دیگر  سرد  روزهای  و  واقعه 
الی   10 از  هفته،  همین  در 
به  گرفتگی  گاز  واقعه ی   15

است.” شده  منتقل  شفاخانه 
باشندگان  حال  همین  در 
که  یند  می گو هرات،  ولایت 
به  نداشتن  دسترسی  به دلیل 
افزایش  و  گرمایشی  امکانات 
مجبوراند  برق،  پرچاوی های 

که خانه های شان را با استفاده 
کنند. گرم  گاز  از 

عضو  سه  که  بسم الله 
گازگرفتگی  به دلیل  خانواده اش 
هرات  حوزوی  شفاخانه ی  در 
دلیل  به  گفت:”  بستری اند، 
گازی  بخاری  از  استفاده 
کردیم،  استفاده  دیشب  که 
خانواده ی  عضو  سه  متاسفانه 
بستر  شفاخانه  در  و  مسموم  ما 
که همه  شده اند، همان طوری 
هم  زغال سنگ  اند،  در جریان 
نمی توانیم  ما  و  شده  قیمت 
مجبور  دیشب  کنیم،  خرید 
تا  کنیم  استفاده  گاز  از  شدیم 
تا  بود  دیر وقت بخاری روشن 

شد.” خاموش  خودش  اینکه 
محمد؛  شیر  هم  یی  سو از 
هرات  باشندگان  از  تن  یک 
است  شده  مسموم  گاز  با  که 
ید:” خانواده هایی که از  می گو
کوشش  کنند،  می  استفاده  گاز 
های  بخاری  ها  شب  که  کنند 
خاموش  ها  شب  آخر  را  خود 
دلیل گاز گرفتن  به  کنند، چون 

میرند.” می  انسان 
افضلی؛  حامد  حال  این  با 

عاجل  بخش  مسؤل 
هرات،  حوزوی  شفاخانه ی 
توصیه های  نکردن  رعایت 
گاز  از  استفاده  هنگام  ایمنی 
موارد  افزایش  عمده ی  دلیل  را 

می خواند. گازگرفتگی 
ما  توصیه ی  گفت:”  افضلی 
است  این  ما  هموطنان  برای 
استفاده  گاز  از  و  وقتی  که 
از  باز  محیط  در  می کنید، 
و  کنید  استفاده  گازی  بخاری 
یا  و  باشد  باز  کلکین ها  و  در 
هوای  متوجه  قفه،  به  وقفه  هم 
گاز  دچار  که  باشید  خانه 

ید.” نشو گرفتگی 
برخی  که  حالی ست  در  این 
برای  هرات،  ولایت  باشندگان 
شان،  خانه های  کردن  گرم 
اما  می کنند؛  استفاده  برق  از 
برق  میزان  اخیر،  روزهای  در 
 50 ولایت،  این  در  وارداتی 

است. یافته  کاهش  درصد 
یند  می گو مردم  هم،  یی  سو از 
مشکلات  دلیل  به  که 
مواد  خرید  توان  اقتصادی، 
و  چوب  به شمول  سوخت  

ندارند. را  زغا ل 

برگزاری مسابقه کتابخوانی در کابل 
مسابقات  امید  آموزشی  مجتمع 
کتاب  محوریت  با  را  کتابخوانی 

»عمرثالث« برگزار کردند.
جوانان  زیاد  تعداد  مسابقه  این  در 
آنها  تن  برای ۲۰  اشتراک داشتند که 
کرده  کسب  را  نمرات  بلندترین  که 
بودند جایزه در نظر گرفته شد. برای 
وبرای  عمره  حج  اول  مقام  برنده 
دیگرانش همچنان کامپیوتر لب تاپ 
که  نمودند  توزیع  نیز  جوایز  دیگر  و 
مطالعه  اهل  جوانان  تشویق  باعث 

قرار گرفتند.
این  در  سخنرانان  از  یکی  ظهرالله   
که  گفت  داشت  اشتراک  محفل 
رسول  برای  ج  خداوند  کلام  اولین 
ای»بخوان«  کلمه  آموخت  که  اش 
نیز  بشر  نسل  ترقی  تمام  و  است 

پیوند به خواندن و مطالعه دارد.
با  جوان  نسل  برای  را  مطالعه  وی 
مهمترین  که  گفت  دانسته  اهمیت 
چیز برای تقویت روح انسانها همین 
مطالعه کتاب است و توسط مطالعه 
فکرها سالم شده و هم دنیا و آخرت 

ما را می سازد.
اظهار  عباد  الله  عرفان  ادامه  در 
اسلامی  های  کشور  چرا  که  داشت 
وگفت  مانده هستند  اینقدر عقب  ما 

گرفتن  فاصله  ها  علت  از  یکی  که 
ما  که  هست  مطالعه  و  کتاب  از 
مردم  دیگر  به  نسبت  مسلمانان 
جهان سطح مطالعه خیلی کم داریم 
پیشرفت  تمام  که   میدانیم  خوب  و 
علم  توسط  دنیا  های  کشور  های 
در  باید  ما  و  است  گرفته  صورت 
بیشتر  تلاش  فکری  مبارزه  میدان 
با  را  خویش  کشور  و  مردم  و  کنیم 
تا  کنیم  تشویق  کتابخوانی  مسابقات 
فکری  و  علمی  جامعه  یک  آینده  در 
ساخته شود وطن و مردم ما در همه 
و  ترقی  معنوی  و  مادی  امور  ای 

نمایند. پیشرفت 
احمد خان یکتن از برندگان مقام اول 
گوید  می  کتابخوانی  مسابقات  این 
اکثر وقت خویش را  باید جوانان  که 
به مطالعه و خواندن کتاب بگذرانند 
زیرا که وقت از طلا کرده مهمتر و با 

ارزش تر است.
سخنگوی  خوارزمی  الله  عنایت 
بیان داشت که هر  ملی  دفاع  وزارت 
گذاشته  قدم  ترقی  بسوی  که  جامعه 
است از اثر کتاب و قلم بوده است و 
ما در زندگی بشر جامعه آی را سراغ 
باشند  قلم  و  علم  بدون  که  نداریم 
را  قلم  و  کتاب  جامعه  یک  از  اگر  و 
برداریم تبدیل به گورستان می شود.

آقای خوارزمی افزود که خوشبختانه 
آمده  سراسری  امنیت  ما  وطن  در 
تلقین  خویش  جامعه  برای  و  است 
نماییم که باید از قلم و کتاب فاصله 
نداشته باشد و کسانی که در راستای 
علم و دانش سرکار دارند همکاری و 

حمایت کنیم.
تصریح  ملی  دفاع  وزارت  سخنگوی 
کرد که افغانستان در صد سال پسین 
سه بار مورد اشغال کشور های بیگانه 
داری  ایمان  عزم  با  و  گرفت  قرار 
به  وطن  وجوانان  مجاهدین  کامل، 
شکست مواجه کردند و باید جوانان 
که  ندهند  اجازه   دیگر  ما  جوان  ونو 
اشغال  مورد  دیگر  باری  افغانستان 

کشور های بیگانه قرار گیرد.
آقای خوارزمی گفت که در صد سال 
شرایط  ترین  بد  در  افغانستان  اخیر 
سردوچار شده بود و از همین سبب  
مجاهد»عمرثالث«  عمر  محمد  ملا 
نظام  تأسیس  با  را  افغانستان  مردم 
متحد  را  مردم  د  اسلامی  امارت 
کشور  ترین  ابرقدرت  تا  ساخت 
و  مردم  و  بدهد  شکست  را  جهان 
کشور را از اشغال نجات دادند و باید 
و  حق  راه  مجاهدین  و  بزرگان  قدر 
عدالت خویش را بدانیم و عزم خود 
را جزم کنیم که افغانستان را بسازیم.

افزایش واقعات 
گازگرفتگی در هرات

برگزاری مسابقه کتابخوانی
 در کابل 

د افغان ملــې بانک او د ترافیک 
دوه  لخوا  ریاست  عمومي  پولیسو 
جانبه تړون لاســلیک شو چې له 
مخــې به یــې د ترافیک پولیســو 
ملي  افغان  د  ریاست کې  عمومي 
بانک څانګه د افغانانو د لا اسانتیا 
لپاره پرانیزي، چې له دې وروسته 
لپاره  یل  به د تعرفې پیســو د تحو
به اړتیا نه وي چې د یاد ریاســت 
څخه بهر لاړ تر څو خپلې تعرفې 
یــل کړي، په خپله ریاســت  تحو
کې بــه د پاســپورت، ترافیکي او 
بانکــي تعرفې د یاد ریاســت په 

یل کولای شي. انګړ کې تحو
د افغان ملي بانګ رئیس دوکتور 
شــاکر جلالــي وایي: اســلامي 
امــارت دې تــه ژمــن ده چې په 
په منظمه  ټول هېواد کې هر څــه 
او شــفافه ټول مالي مسایل په رڼه 
نو ترافیک  توګه پر مخ لاړ شــي، 
په  له عمومي ریاست سره  پولیسو 
تفاهم په یاد ریاســت کې د افغان 
ملي بانــک څانګه د افغانانو ته  د 
ښه خدمت، اســانتیا او هوساینې  

پرانیزي.  موخه  په 
جلالــي زیاته کړه: په دې ســره 

به ولس لپاره اســانه شــي، لدې 
مخکــې تعرفې لــه مرکزي بانک 
یــل کېدلې چې اوس په  کې تحو
هېواد کې دولــس بانکونه د ولس 
پــه خدمــت کــې دي او خلک 

کولای شی تعرفې ترلاسه کړي. 
د جلالــي په وینــا د اوس لپاره 
مــو د افغان ملي بانــک څانګه د 
ترافیک پولیسو په عمومي ریاست 
ده  دا  او زمونږ موخه  پرانیسته  کې 

چې د هېــواد ټولو صفري نقطو ته 
خپل دغه خدمت وغځوو.

د نومــوړي وویــل: مونــږ پــه 
کوو،  ژوند  کې  پېړۍ  یووېشــتمه 
نو بایــد په هېواد کې سیســتمونه 
برېښــنایي شــي چې تــر څو په 
بایل لــه لارې خپلې  اســانه د مو
کارونه پر مخ یوســي. افغان ملي 
بانک په دې هڅــه کې ده چې د 
لپاره  ورکړې  راکړې  افغانانو  خپلو 

بایــل او کارت اســانتیا پــه  د مو
خصوصي  په  کې  راتلونکې  نږدې 
او دولتي چارو کې برابره کړي، تر 
څو د زده کــړو، صحي او بانکي 
په اســانه لاسرســی  ته  خدمتونو 

ولري او دا د هر افغان حق دی.
د جلالــي په وینــا د خپل بانک 
تاریخ تــه په کتلــو، خپل کارونه 
په بــاوري او شــفافه توګه پر مخ 
یوســو. مونږ غواړو چــې افغانان 

په معاصــره تکنالوژۍ او معاصره 
بانکدارۍ پوه شــي، چې د ژوند 
بایل له لارې پر  ډېرې چارې د مو

مخ ځي. 
عمومــي  پولیســو  ترافیــک  د 
ریاســت رئیس پاســوال حسیب 
الله مختار وایــي: زمونږ موخه د 
ولس ګډ خدمــت دی، او په دې 
برخه کــې افغان ملي بانک زمونږ 
پاتې شوی دی، دوی دي  همکار 
چې د هېواد په ســطحه خدمتونه 

وړاندې کوي. 
مختــار زیاته کړه: د عصر ســره 
سم مونږ برنامې لرو، چې د هغې 
په  پولیســو  ترافیک  د  نــه  جملې 
ملي  افغان  د  ریاست کې  عمومي 

دي. پرانیستل  څانګه  بانک 
د نوموړي په وینا د امیر المؤمنین 
ېښــتم فرمان  حفظه الله د یو څلو
په اســاس چې ولس ته خدمات 
اســانه او راضــي یې وســاتئ. د 
ولس او دولــت ترمنځ کار په رڼه 
او منظمــه توګــه خدمــت د کار 
پورې تړلــی دی، چې په همدې 
موخــه مو په ټول هېــواد کې ټول 
ولس خدمت د ډېر زیار په اېستلو 

ســره کړی دی تر څو دوی راضي 
وساتل شي.

 د حســیب الله مختار په وینا د 
مالۍې وزارت سره هم د هېودوالو 
ته د اسانتیا لپاره برېښنایي سیستم 
وصل کړ، چې ور ســره د ورځې 
نــږدې دوه زره مراجعــه کوونکو 
ســتونزې حل شــوې. نو د دوی 
کېدلو  پاتــې  د ورځو  لپاره چــې 
انتظــار او په لینونو کې له جنجال 
څخه خلاص، د ریاســت له دننه 
برابره  اسانتیا  دغه  ته  هېوادوالو  مو 
کړله تر څو د وخت سره سم دغه 

ولري. ته لاسرسي  خدمتونو 
پــه وینا مونــږ هڅه  د مختــار 
کــوو چــې خدمتونه د شــعبو او 
او  راوباسو،   څخه  دیموکراســۍ 
تکنالوژۍ ته یــې ور کړو، تر څو 
د عصر سره ســم هېوادوالو مو له 
باید  برخمن شي.  اسانتیاوو څخه 
تېر زوړ سیســتم له منځه لاړ شي 
او د عصر سره سم سیستم ته لاره 

هواره شي. 
د پاســوال حسیب الله مختار په 
وینا د یو کال په اوږدو کې مو شپږ 

ملیارده عواید ټول کړي دي. 

د ترافیک پولیسو عمومي ریاست او د افغان ملې بانک تر منځ د ترافیک پولیسو عمومي ریاست او د افغان ملې بانک تر منځ 
دوه اړخیزه تړون لاسلیک شودوه اړخیزه تړون لاسلیک شو

اطلاعات زیارمل هوتک- 
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اطلاعیه تصمیم اعطای قرار داد
بدینوسیله  به تاسی از فقره ۲ ماده چهل و سوم قانون 
تدارکات  به اطلاع عموم داوطلبان رســانیده میشود 
،  که ریاست شــفاخانه تدریسی میوند در نظر دارد 
، تا پروژه قرار تیل مورد ضرورت شــفاخانه تدرسی 
میوند  بابت ســال مالی ۱۴۰۳  را با شرکت هارون 
بــلال لمتید  به قیمت مجموعی مبلغ ) ۲۷۲۰۰۰۰ 
(  دو میلیون و هفت صدو بیســت هزار  افغانی عقد 

قرار داد نماید.
اشخاص حقیقی و حکمی که هر گونه اعتراض در 
زمینه داشته باشند ، می توانند اعتراض خویش را از 
تاریخ نشــر این اعلان الی هفت روز تقویمی طور 
کتبی توام با دلایل آن به  ریاســت محترم شــفاخانه 
تدریســی میوند واقع جاده میونــد طبق احکام ماده 

پنجاهم قانون تدارکات  ارایه نمایند.
ایــن اطلاعیه به معنــی عقد قــرار داد نبوده و الی 
تکمیل میعاد فوق الذکر و طی مراحل قانونی بعدی 

، قرار داد منعقد نخواهد شد.۴۷۸۰ 
 ***

اطلاعیه تصمیم اعطای قرار داد
بدینوســیله  به تاســی از فقره ۲ ماده چهل و سوم 
قانــون تدارکات  به اطلاع عموم داوطلبان رســانیده 
میشود ،  که ریاست شفاخانه تدریسی میوند در نظر 
دارد ، تا پروژه کمره های امنیتی  شــفاخانه تدریسی 
میوند بابت  ســال مالی ۱۴۰۳ را با شرکت سپین غر 
مومند  به قیمت مجموعی مبلغ ) ۱۳۰۶۹۶۴ (  یک 
میلیون و سی صدو شــش هزار و نهصدو شصت و 

چهار  عقد قرار داد  نماید.
اشخاص حقیقی و حکمی که هر گونه اعتراض در 
زمینه داشته باشند ، می توانند اعتراض خویش را از 
تاریخ نشــر این اعلان الی هفت روز تقویمی طور 
کتبی توام با دلایل آن به  ریاســت محترم شــفاخانه 
تدریســی میوند واقع جاده میونــد طبق احکام ماده 

پنجاهم قانون تدارکات  ارایه نمایند.
ایــن اطلاعیه به معنــی عقد قــرار داد نبوده و الی 
تکمیل میعاد فوق الذکر و طی مراحل قانونی بعدی 

، قرار داد منعقد نخواهد شد.۴۷۸۷ 
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شرکت نوی برادارن جمشیدی لمتید 
یک عراده موتر پلیت ۶۹۶۳۸-۲ ش کابل نوع تیوتا 
کرولا  ســالون خویش را بعد از طی مراحل قانونی 
خرید و فروش بالای ولی جان فرزند شینک بفروش 

رسانیده است.
بناء اشخاص ادارات و موسســاتیکه با عراده فوق 
کدام معامله داشــته باشــند الی مدت ســه یوم به 

مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.۴۷۷۹ 
 ***

اطلاعیه تغیر مکان رهنمای معاملات
دفتر رهنمای معاملات خوســت منگل لویه پکتیا 
دارنده جواز شماره ) ۲۹۵۳( به اسم محترم  احسام 
الدین منگل فرزند ســیف الدین منــگل واقع ناحیه 
۱۲ بلاک ازران قیمــت  موقعیت دارد و میخواهد به 
ســاحه بلاک هشتم  ناحیه ۱۲  شــاروالی کابل نقل 
گاهی شــمار رســانیده  مکان نماید . بناء مراتب به آ

شد.۴۷۷۸ 
 ***

اطلاعیه تغیر مکان رهنمای معاملات
دفتر رهنمــای معاملات حاجی همایــون  دارنده 
جــواز شــماره ) ۲۹۶( به اســم محترم مســجدی 
فرزنــد  خیر محمد ولدیت دین محمد واقع ناحیه ۹ 
مکروریان چهارم موقعیت دارد و میخواهد به ساحه  
پروژه جدید خیر خانه ناحیه  ۱۱ شاروالی کابل نقل 
گاهی شــمار رســانیده  مکان نماید . بناء مراتب به آ

شد.۴۷۹۳ 
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شرکت عابد جمیل لمتید یک عراده 
موتر پلیــت ۵۸۴۹۵-۲ ش کابل نــوع تیوتا کرولا 
غرفــه دار خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید 
و فروش بالای جمعــه گل فرزند جنت گل بفروش 

رسانیده است.

بناء اشخاص ادارات و موسســاتیکه با عراده فوق 
کدام معامله داشــته باشــند الی مدت ســه یوم به 

مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.  ۴۷۹۴ 
 ***

اطلاعیه فروش امتیاز دواخانه
محتــرم محمد رســول گرزیوانــی فرزند محمد 
اســماعیل ولدیــت خداینظر دارنده تذکــره نمبر ) 
۴۷۷۹۸-۰۴۰۰-۱۴۰۲ ( مســکونه اصلی ولایت  
فاریاب مالک امتیاز دواخانه مصطفی ســاحل واقع 
ناحیه دهم ولایــت کابل طی درخواســتی به مقام 
محتــرم اداره ملی غذا و ادویه افغانســتان عارض و 
خواهان  فروش امتیاز دواخانه  خویش  بالای محترم 
صمیم جان غفوری فرزند عبدالغفار غفوری ولدیت 
عبدالغفور دارنده تذکره شــماره )  ۰۱۰۲-۱۰۰۰-
۱۴۰۲ ( مسکونه اصلی ولایت کابل گردیده است .

اشخاص موسســات ودوایر دولتی در مورد ادعای 
داشــته باشــند از تاریخ نشــر اعلان الی مدت ۱۰ 
روز به آدرس اداره ملی غذا وادویه افغانســتان واقع 
ده افغانــان تعمیر قبلــی وزارت اطلاعات و فرهنگ  

مراجعه نمایند. ۴۷۶۷ 
 ***

اطلاعیه لیلام
اداره نوی کابل بانک ۶۲ قلم داغمه جات و ۷ پایه 
جنراتور داغمه را در نمایندگی ارزاق قیمت خویش به 
تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۹ از طریق پروسه لیلام به فروش 
می رساند ، بناء اشــخاصی که خواهش خریداری 
داغمه جات متذکره را داشته باشند درخواستی های 
خویــش را به مدیریت عمومــی خدمات نوی کابل 
بانک تسلیم نموده لست داغمه جات را ملاحظه پول 
تضمین ۱۵ فیصد قبل از شروع پروسه داوطلبی نقدا 

اخذ میگردد.۴۷۷۲ 
 ***

اطلاعیه پشتنی بانک
پشــتنی بانک در نظر دارد یک باب دوکان نمبر ۵ 
زرگری واقــع محمد جان خــان وات منزل تحتانی 
پشــتنی بانک مربوط ناحیه دوم شــهر کابل ملکیت 

خویش را از طریق مجلس داوطلبی برای مدت ســه 
به کرایه میدهد.

اشــخاص انفرادی دارنده جواز فعالیت صنفی که 
خواهش به کرایه گرفتن آنرا داشته باشند درخواست 
های خویش را الی مدت ۲۱ یوم بعد از تاریخ نشــر 
اعلان بــه مدیریت عمومی خدمات پشــتنی بانک 
بسپارند خود شــان به روز داوطلبی حاضر شرطنامه 

را مطالعه و تضمین نقدا اخذ میگردد.۴۷۹۱ 
 ***

اطلاعیه مفقودی
یک جلد جواز ســیر موتــر دارای پلیت نمبر ۳۱۱ 
هرات موتــر لندکرزور مودل ۲۰۰۱۳ رنگ ســفید 
مربوط موسسه الغرافه مفقود گردیده از اعتبار ساقط 

میباشد.۴۷۶۶ 
 ***

اطلاعیه مفقودی
ســند عرفی زمین ، زمین واقع ناحیه ۱۳ شــهرک 
اتفاق به اسم خادم رضایی فرزند علی جمعه مفقود 

گردیده از اعتبار ساقط میباشد.۴۷۷۶ 
 ***

اطلاعیه مفقودی
یک قطعه سند عرفی حویلی دارای نمبر ۲۶ مورخ 
۱۳۹۲/۶/۲۷ حویلی واقع ســرک بیست متره ناحیه 
۱۳ مســاحت ۲ بســوه و ۸۰ متر به مربوط محترم 
خــادم رضایی فرزند علی جمعه مفقــود گردیده از 

اعتبار ساقط میباشد.۴۷۷۷ 
 ***

اطلاعیه مفقودی
یک قطعه مکتوب گمرکی دارای نمبر ۱۹۱۹-۵ به 
اسم کریم خان لمتید مفقود گردیده از اعتبار ساقط 

میباشد.۴۷۹۵ 
 ***

اطلاعیه مزایده
طبــق هدایت محکمــه محترم ابتدائیــه زون دوم 
شــهری کابل ، ملکیت منصور الدیــن فرزند نقیب 
الدین که یک آپارتمان سه اتاق منزل شش کوهدامن 

تاور واقع پروژه وزیر آباد زون سوم سرک سوم تایمنی 
به مســاحت ۱۰۵ متر مربع می باشد به فروش می 

رسد .
بناء خریداران محترم مــی توانند در مدت ده روز 
جهــت خریداری درخواســتی های خویــش را به 
ریاست حقوق ولایت کابل تقدیم نمایند و به مالک 
جایداد نیز اطلاع داده می شــود تا در مجلس مزایده 
شرکت نمایند در غیر آن حق شکایت را ندارد.۴۷۸۱ 

 ***
اطلاعیه فروش موتر

اسامی محترم شــرکت پســران ارباب زاده لمتید 
یک عراده موتر پلیت ۵۵۱۸۵-۲ ش کابل نوع تیوتا 
کرولا ســالون خویش را بعــد از طی مراحل قانونی 
خرید و فروش بالای محمد ولی  فرزند عبدالله جان 

بفروش رسانیده است.
بناء اشخاص ادارات و موسســاتیکه با عراده فوق 
کدام معامله داشــته باشــند الی مدت ســه یوم به 

مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.۴۷۳۸ 
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اســامی محترم شــرکت ولک بابا لمتید یک عراده 
موتر پلیــت ۴۳۵۹۷-۲ ش کابل نــوع تیوتا کرولا 
غرفــه دار خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید 
و فروش بالای فواد فرزند  میرســید بفروش رسانیده 

است.
بناء اشخاص ادارات و موسســاتیکه با عراده فوق 
کدام معامله داشــته باشــند الی مدت ســه یوم به 

مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.  ۴۷۳۶ 
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی شــرکت محترم حسیب الله صدیقی لمیتد 
یک عراده موتر پلیت  )55597- 2 ش کابل( تیوتا 
کرولا ســالون خویش را بعــد از طی مراحل قانونی 
خرید و فروش محترم عید  محمد فرزند نورا جان به 

فروش رسانیده است. 4723

درست نویسی
•بخش دوازدهم 

●تفاوت میان محکمه و محاکمه
برخی در نگارش و گفتار، »محکمه« 
را به جای »محاکمــه« به کار می برند 
لان 

ُ
و مثلن می نویســند: »محکمه ی ف

متهم برگزار شــد.«؛ در حالی که باید 
گفته و نوشــته شــود که: »محاکمه ی 

لان متهم برگزار شد«.
ُ
ف

- امــا تفــاوت میــان »محکمه« و  
»محاکمه« چیست؟

دادگاه  همان  پارســی  در  »محکمه« 
اســت؛ یعنی نهادی که بــرای صدورِ 
حکمِ جزا یــا بی گناهی افرادِ متهم کار 
می کند و قضــاوتِ قانونی و عادلانه را 
انجام می دهد؛ اما »محاکمه« به معنای 
روندِ دادگاهی شدنِ فردِ متهم است که 
در یک یا چند نشستِ دادگاهی اسناد، 
مدارک و شــواهد اثباتیه ی جرم یا اتهام 
بــه  جرم ارزیابی و نیــز دفاعیه ی متهم 
شــنیده شــده و پس از غور و بررسی 
دقیق، حکم قاضی در موردِ متهم صادر 

می شود. 
ساده تر این که: به دوره ی بررسی موردِ 
اتهام، اســناد، مدارک و شــواهد و نیز 
حضــورِ متهــم در دادگاه چه به گونه ی 
حضوری و چه به شــکل غیابی باشد، 
محاکمــه می گویند؛ امــا »محکمه« 
)دادگاه( اســمِ مکان یا محل قضاوت 

است.
»محاکــم« )و نــه محاکمــه( جمع 

»محکمــه« یا جمع همــان »دادگاه« 
در زبانِ پارســی اســت کــه جمع آن 
»محاکم« می شــود؛ بنابریــن کاربرد 
»محکمــه »به جــای »محاکمه« )در 
برگزاری  از  صورتی کــه منظــورِ مــا 
نشســتِ قضایی متهم باشد( از ره گذرِ 

معنایی، نادرست است.
●فقطن / فقطا / فقط / فقد

کاربــرد »فقطن« و »فقطــا« به جای 
لی نادرست است. 

ُ
واژه ی »فقط« به ک

نادرستی هنگامی در زبان شکل  این 
گرفته اســت که برخی  تصــوّر کرده اند 

که وقتی می توان واژه های »منحصرن، 
دقیقن، فعلن و...« را در زبان پارسی به 
کار برد، پس به ساده گی می توان گفت 
و نوشــت: فقطن و فقطا که پنداشــت 
نادرستی است. به جای آن ها )فقطن و 

فقطا( باید گفت و نوشت: »فقط«. 
واژه ی  برخــی   دیگــر،  ســوی   از 
»فقط« را این روزها بــه گونه ی » فقد 
» می نویســند؛ در حالــی که » فقط« 
کلمه ی مرکب از »فــا« و »قطِ« تازی 
اســت که، مفهوم«لاغیــر، منحصر و 

تنها« را بیان می کند.

در زبــان پارســی به جــای »فقط«، 
کاربرد همــان واژه ی »تنها« بهتر و جا 

افتاده تر است. 
م 

ُ
»فقــد« هم در عربی بــه معنای«گ

کردن« و »از دست دادن« است. 
یکــی را به جای دیگری بــه کاربردن 
)بــدونِ درکِ تفــاوتِ مفهومی آن ها( 
از  باید  ناهنجاری آشــکار اســت که 

کاربرد آن ها پرهیز شود.
چند نکته 

- بها و بهاء: 
»بهــا« به معنــای قیمــت، ارزش و 

به مفهومِ  اما«بهاء«   چیزی است؛ 
ِ

نرخ
روشنی، درخشــنده گی، رونق، زیبایی 
و نیکویــی اســت و در جاهایــی به 
ــکوه، زینــت وآرایش« 

ُ
معنای »فر، ش

آمده است. )فرهنگ درست نویسی  نیز 
ســخن، دکتر حســن انــوری( مانند: 
بهاءالدین، بهاءالحق یا بهاءالملک که 
ــکوهِ حق و 

ُ
معنای آن ها رونقِ دین، ش

کوهِ کشور است.
ُ

ش
- ثواب و صواب: 

به جایِ یک دیگر  این واژه ها  نگارشِ 
و بــدونِ درک تفــاوتِ مفهومی آن ها، 

نادرست است.
»ثواب« اسم است و معنایش »مُزد« 
و »پــاداش« و »صواب« صفت بوده و 
به معنای »درســت، به جا و مناسب« 

است.
- جذر و جزر: 

بســیاری ها در کاربُردِ ایــن واژه ها به 
جای یک دیگر، اشتباه می کنند. 

»جذر« به معنای ریشــه است و در 
ریاضی عددی اســت کــه با خودش 
ضرب می شود که حاصل برآمده از آن 
را »مجــذور« می گویند؛ امّا »جزر« با 
»ز«، »فرونشســتنِ آبِ دریا، بازگشتن 
آبِ دریــا و ضدِ »مــد« معنا می دهد. 

)مرتضا کاخی، شیوه ی نگارش(
• بخش سیزدهم

خبار جمع خبر 
َ
خبار و اِخبــار: ا

َ
● ا

و اِخبار  به معنای اطلاع دادن اســت، 

مانند:
خبار را مرور می کنم.

َ
- ا

 - به شــما اِخبار می کنم که این حق 
من است.

خــلاف 
َ
ا ســلاف: 

َ
ا و  خــلاف 

َ
●ا

به مفهــوم فرزندان و  ف« و 
َ
ل

َ
جمع »خ

سلاف جمع 
َ
ا ولی  است؛  بازمانده گان 

به معنای گذشته گان است،  و  ف« 
َ
»سَل

مانند: 
- او از اخلاف من است.

- افسانه ها سینه به سینه از اسلاف ما 
نقل شده است.

● از خود تولید مثل کردن: تولید مثل 
کردن؛ یعنی موجود زنده ای مانند خود 
به وجود آوردن اســت؛ پس آوردن »از 

خود« اضافه و نادرست است. 
به جــای آن بهتر اســت بنویســیم: 
انســان ها تولیــد مثــل می کننــد و نه 

انسان ها از خود تولید مثل می کنند.
● از قبــل پیش بینی کــردن: برخی 
می گوینــد و می نویســند کــه از قبل 
پیش بینی کرده بودم کــه چنین چیزی 

اتفاق می افتد. »
از قبــل« در این جملــه اضافه و نیز 
کاربردش نادرست اســت؛ زیرا آن جا 
»پیش  بینی« که به معنای قبل از چیزی 
هست، آمده است؛ بنابرین باید نوشت: 
پیش بینی کرده بودم کــه چنین چیزی 

اتفاق می افتد.
 به همین سان ترکیب...     ص7

باغچه   ادب،  فرهنگ  و  هنرباغچه   ادب،  فرهنگ  و  هنر

جاوید فرهاد قسمت  ششم

افغاناعلاناتافغاناعلانات



روزنامۀ ملی انیس  روزنامۀ ملی انیس    ll   شنبه شنبه      1212   حوت      حوت   1۴021۴02  هجری شمسی    هجری شمسی    ll      2020    شعبان المعظم       شعبان المعظم   1۴۴51۴۴5 هجری قمری هجری قمری  ll  22  مارچ    مارچ          202۴202۴ میلادی میلادی  ll شمارۀ مسلسل   شمارۀ مسلسل  2505025050

اطلاعیه فروش موتر
اســامی شرکت محترم غلام ســرور لمیتد یک عراده موتر 
پلیــت  2121 – 2 ش کابل تیوتا کــرولا غرفه دار خویش را 
بعد از طی مراحل قانونی خرید و فروش محترم محمد شفیع 

فرزند محمد ولی بفروش رسانیده است.4735
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی ) سید انور شــاه  فرزند سید احمد شاه( یک عراده 
موتــر پلیت 68382 ل کابــل بنز اکتروز اســپ تیلر کش 
جرمنــی خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید و فروش 
بالای محترم  زمری فرزند مرزا محمد به فروش رانیده است. 

4725
 ***

اطلاعیه فروش موتر
محترم محب الله فرزنــد عبدالقهار یک عراده موتر پلیت  
39476 -  ل کابل مازدا دمترک خویش را بعد از طی مراحل 
قانونــی خرید و فروش بالای محترم محمد شــکیب فرزند 

محمد حکیم بفروش رسانیده است.4728
 ***

اطلاعیه فروش موتر
محترم علی اکبر فرزند حســین علی یک عراده موتر پلیت  
66753 – ل کابل مازدا جاپانی خویش را بعد از طی مراحل 
قانونی خریــد و فروش بالای محترم احمد شــکیب فرزند 

محمد حکیم بفروش رسانیده است. 4729
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اســامی )شرکت احســان الله داود لمیتد( یک عراده موتر 
پلیــت ۶۸۴۷۸ – ل کابل مازدا جاپانی خویش را بعد از طی 
مراحل قانونی خرید و فروش بالای محترم محمد شــکیب 

فرزند محمد حکیم به فروش رسانیده است.4730
 ***

اطلاعیه فروش موتر
رحمن برادران اتفاق لمیتد یک عراده موتر پلیت 48984 
– ل کابل هینو کمپرسی جاپانی خویش را بعد از طی مراحل 
قانونی خرید و فــروش بالای محترم محمــد فیاض فرزند 

محمد عارف بفروش رسانیده است.4731
 ***

اطلاعیه فروش موتر
حمید نوید لمیتد یک عراده موتر پلیت 45384 – ش کابل 
تیوتــا کرولای جاپانی خویش را بعــد از طی مراحل قانونی 
خرید و فروش بالای محترم عبد القیــوم فرزند روزالدین به 

فروش رسانیده است.4743
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اســامی )شــرکت واکزی لمیتد ( یک عــراده موتر پلیت 
35982- 2 ش کابــل تیوتا کرولا غرفه دار خویش را بعد از 
طی مراحل قانونــی خرید وفروش بالای محترم محمد قادر 

فرزند محترم محمد اسحاق به فروش رسانیده است.4749
 ***

اطلاعیه فروش موتر
شرمت نوی احمد ســخاوت لمیتد یک عراده موتر پلیت 
18669 – ل کابل بنز جرمنی تیپ 404 خویش را بعد از طی 
مراحل قانونی خرید و فروش بالای عبدالحسین ولد خواجه 

فقیر بفروش رسانیده است.4732
 ***

اطلاعیه فروش موتر
محترم خــان آغا ولد محمد طاهر یک عــراده موتر پلیت 
56799 -  ل کابــل بنز خاور کمپرســی جرمنی خویش را 
بعد از طی مراحل قانونی خرید و فروش بالای محترم محمد 

شکیب ولد محمد حکیم به فروش رسانیده  است.4733
 ***

اطلاعیه فروش موتر
محتــرم همایون فرزند صفر یک عراده موتر پلیت 41436 
– ل کابــل مازدا جاپانی تیپ 4000 خویــش را بعد از طی 
مراحــل قانونی خرید و فروش بــالای محترم محمد فیاض  

فرزند محمد عارف بفروش رسانیده است.4734
 ***

اطلاعیه فروش موتر
برادران سادات هروی لمیتد یک عراده موتر پلیت 25887 
– ل کابــل مازدا جاپانی 3500 خویش را بعد از طی مراحل 
قانونــی خرید و فروش بالای محمد شــکیب فرزند محمد 

حکیم بفروش رسانیده است.4726
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اســامی )سید انور شاه فرزند ســید احمد شاه( یک عراده 
موتــر پلیت 68386 ل کابــل بنز اکتروز اســپ تیلر کش 
جرمنــی خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید و فروش 
بالای محترم زمــری فرزند مرزا محمد به فروش رســانیده 

است.4724
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اســامی )شــرکت ولکزی لمتیــد یک عــراده موتر پلیت 
۳۵۹۸۲- ۲ش کابــل تیوتا کرولا غرفه دار خویش را بعد از 
طــی مراحل قانونی خرید و فروش بالای محترم محمد قادر 

ولد محمد اسحق به فروش رسانیده است.۴۷۴۹
 ***

اطلاعیه مفقودی 
اســامی شــرکت حمید نوید لمیتد یک عراده موتر پلیت 
26996 – 2 ش کابــل تیوتا کرولا غرفــه دار خویش را بعد 
از طــی مراحل قانونی خرید و فروش بالای محترم فرید الله 

فرزند عبدالبشیر بفروش رسانیده است.4756
 ***

اطلاعیه مفقودی 
ترجمه انگلیســی نکاح خط محترم عبیدالله فرزند محمد 
عارف و محترمه مرسل بنت حاجی زمری مفقود گردیده از 

اعتبار ساقط میباشد.4717
 ***

اطلاعیه مفقودی
یک جلد جواز سیر واسطه پرادو پلیت نمبر 13961 تعلقه 
وزارت صنعــت و تجارت مفقود گردیده یابنده آنرا به آمریت 
ترانسپورت وزارت صنعت و تجارت تسلیم نماید در غیر آن 

از اعتبار ساقط میباشد.3513
 ***

اطلاعیه مفقودی
یک جلد جوازســیر موتــر لندکروزر مــدل 2013 دارای 
نمبــر شاســی       0339772 و   –  1UR      انجــن نمبــر 
JTMHX0931D4040693 بــه رنگ  آبی و نمبر پلیت   
311   هرات در موقیعت ولایت فراه مفقود گردیده اســت از 

اعتبار ساقط میباشد.4766
 ***

اطلاعیه دعوت به داوطلبی
قرار داد نمبر

 ) MOPH/NH/NCB/1403/G01  (
شفاخانه ملی و تخصصی چشم نور از تمام داوطلبان واجد 
شــرایط دعوت مینماید ، تا در پروســه تهیه و تدارک ۱۳ قلم 
ترکاری باب نان خشک ، میوه جات ، تخم مرغ برای مریضان 
و نوکریوالان این ریاست از طریق روش داوطلبی باز داخلی 
اشتراک نموده و سافت شرطنامه مربوط را از طریق مدیریت 
تدارکات شفاخانه نور بدست آورده آفرهای خویش را مطابق 
شــرایط مندرج شرطنامه و طبق قانون و طرزالعمل  تدارکات 
طور ســر بسته از تاریخ نشر اعلان الی ساعت ۹:۳۰ قبل از 
ظهر ، روز یکشــنبه مورخ ۱۴۰۳/۱/۵ ه ش به اتاق کنفرانس 
منزل چهارم این ریاست ارایه نمایند آفرهای ناوقت رسیده و 

انترنیتی قابل پذیرش نمی باشد.
تضمین آفر بصــورت ) بانکی گرنتی مبلغ ۱۱۶۸۴۰( یک 

لک شانزده هزار و هشت صدو چهل افغانی بوده.
ضرب العجل آفرگشایی روز یک شنبه به تاریخ ۱۴۰۳/۱/۵ 
ه ش مصادف به ۱۴۴۵/۹/۱۴ ساعت ۹:۳۰ بجه قبل از ظهر 
در اتــاق کنفرانس منزل چهارم شــفاخانه ملی و تخصصی 
چشم نور ، محوطه پولیکلینیک مرکزی ، سینمای پامیر ناحیه 

اول ، ک+ابل افغانستان.۴۷۴۲ 
 ***

موضوع:   اعلان پروژه تدارک ماشین آلات 
وسایط.

پروژه تدارک ماشین آلات وسایط ضرورت ریاست محترم 
تخنیک و ترانسپورت برای ریاست عمومی اداره امور امارت 

اسلامی افغانستان دارای تشخیصه نمبر
.۰۱۱G//AOP/NCB ۱۴۰۳/  

ریاست عمومی اداره امور امارت ا.ا از تمام داوطلبان واجد 
شرایط دعوت مینماید تا در پروسه داوطلبی پروژه فوق الذکر 
اشتراک نموده ونقل سافت شرطنامه مربوط را در فلش دسک 
از ریاست تدارکات و یا از ویب سایت ریاست عمومی اداره 
امور https://aop.gov.af به دست آورده، آفر های خویش 
را مطابق شــرایط مندرج شرطنامه و طبق قانون و طرزالعمل 
تدارکات طور سر بســته از تاریخ نشر اعلان الی ساعت ۱۰ 
بجه قبل از ظهر مــؤرخ ۱۴۰۳/۱/۱۲ به ریاســت تدارکات 
ریاست عمومی اداراه امارت ا.ا واقع محوطه )تعمیر اسبق( 
وزارت معدن ارایه نمایند. آفرهای ناوقت رســیده و انترنیتی 

قابل پذیرش نمی باشد.
تضمین آفــر به طور گرنتــی بانکی مبلــغ )۱۰۴،۰۰۰( 
یکصدو چهار هزار افغانی بوده وجلســه آفرگشــائی مؤرخ 
۱۴۰۳/۱/۱۲ ساعت ۱۰ بجه قبل از ظهر در صالون جلسات 

ریاست تدارکات تدویر می گردد.۴۸۰۲ 
 ***

موضوع:   اعلان پروژه تدارک تایرباب 
وسایط.

پروژه تدارک تایرباب وســایط ضرورت ریاســت محترم 
تخنیک و ترانسپورت برای ریاست عمومی اداره امور امارت 

اسلامی افغانستان دارای تشخیصه نمبر 
.۰۱۲G//AOP/NCB ۱۴۰۳/ 

ریاست عمومی اداره امور امارت ا.ا از تمام داوطلبان واجد 
شرایط دعوت مینماید تا در پروسه داوطلبی پروژه فوق الذکر 
اشتراک نموده ونقل سافت شرطنامه مربوط را در فلش دسک 
از ریاست تدارکات و یا از ویب سایت ریاست عمومی اداره 
امور https://aop.gov.af به دست آورده، آفر های خویش 
را مطابق شــرایط مندرج شرطنامه و طبق قانون و طرزالعمل 
تدارکات طور سر بســته از تاریخ نشر اعلان الی ساعت ۱۰ 
بجه قبل از ظهر مــؤرخ ۱۴۰۳/۱/۱۳ به ریاســت تدارکات 
ریاست عمومی اداراه امارت ا.ا واقع محوطه )تعمیر اسبق( 
وزارت معدن ارایه نمایند. آفرهای ناوقت رســیده و انترنیتی 

قابل پذیرش نمی باشد.
تضمین آفر به طور گرنتی بانکی مبلغ )۶۸،۰۰۰( شصت و 
هشت هزار افغانی بوده وجلسه آفرگشائی مؤرخ ۱۴۰۳/۱/۱۳ 
به ســاعت ۱۰ بجه قبل از ظهر در صالون جلسات ریاست 

تدارکات تدویر می گردد.۴۸۰۶ 
 ***

موضوع:   اعلان پروژه تدارک روغنیات 
فلترباب و رنگباب وسایط.

پروژه تدارک روغنیات فلترباب و رنگباب وسایط ضرورت 
ریاســت محترم تخنیک و ترانسپورت برای ریاست عمومی 
اداره امور امارت اســلامی افغانستان دارای تشخیصه نمبر  /

.۰۱۳G//AOP/NCB ۱۴۰۳
ریاست عمومی اداره امور امارت ا.ا از تمام داوطلبان واجد 
شرایط دعوت مینماید تا در پروسه داوطلبی پروژه فوق الذکر 
اشتراک نموده ونقل سافت شرطنامه مربوط را در فلش دسک 
از ریاست تدارکات و یا از ویب سایت ریاست عمومی اداره 
امور https://aop.gov.af به دست آورده، آفر های خویش 
را مطابق شــرایط مندرج شرطنامه و طبق قانون و طرزالعمل 
تدارکات طور سر بســته از تاریخ نشر اعلان الی ساعت ۱۰ 
بجه قبل از ظهر مــؤرخ ۱۴۰۳/۱/۱۴ به ریاســت تدارکات 
ریاست عمومی اداراه امارت ا.ا واقع محوطه )تعمیر اسبق( 
وزارت معدن ارایه نمایند. آفرهای ناوقت رســیده و انترنیتی 

قابل پذیرش نمی باشد.
تضمین آفر به طور گرنتی بانکی مبلــغ )۹۲،۰۰۰( نودو 
دو هزار افغانی بوده وجلســه آفرگشــائی مؤرخ ۱۴۰۳/۱/۱۴ 
به ســاعت ۱۰ بجه قبل از ظهر در صالون جلسات ریاست 

تدارکات تدویر می گردد.۴۸۰۵ 
 ***

موضوع:   اعلان پروژه تدارک پرزه جات 
وسایط.

پروژه تدارک پرزه جات وســایط ضرورت ریاست محترم 
تخنیک و ترانسپورت برای ریاست عمومی اداره امور امارت 

اسلامی افغانستان دارای تشخیصه نمبر
.۰۱۳G//AOP/NCB ۱۴۰۳/  

ریاست عمومی اداره امور امارت ا.ا از تمام داوطلبان واجد 
شرایط دعوت مینماید تا در پروسه داوطلبی پروژه فوق الذکر 
اشتراک نموده ونقل سافت شرطنامه مربوط را در فلش دسک 
از ریاست تدارکات و یا از ویب سایت ریاست عمومی اداره 
امور https://aop.gov.af به دست آورده، آفر های خویش 
را مطابق شــرایط مندرج شرطنامه و طبق قانون و طرزالعمل 
تدارکات طور سر بســته از تاریخ نشر اعلان الی ساعت ۱۰ 
بجه قبل از ظهر مــؤرخ ۱۴۰۳/۱/۱۵ به ریاســت تدارکات 
ریاست عمومی اداراه امارت ا.ا واقع محوطه )تعمیر اسبق( 
وزارت معدن ارایه نمایند. آفرهای ناوقت رســیده و انترنیتی 

قابل پذیرش نمی باشد.
تضمین آفــر به طور گرنتــی بانکی مبلــغ )۳۱۵،۰۰۰( 
ســه صدو پانزده هزار افغانی بوده وجلســه آفرگشائی مؤرخ 
۱۴۰۳/۱/۱۵ بــه ســاعت ۱۰ بجه قبل از ظهــر در صالون 

جلسات ریاست تدارکات تدویر می گردد۴۸۰۸ 
 ***

اطلاعیه تصمیم اعطای قرارداد
بدینوســیله به تاســی از فقره )2( ماده چهل و سوم قانون 
تدارکات به اطلاع عموم رســانیده می شود ، پوهنتون پولی 
تخنیک کابل در نظر دارد قرارداد تهیه وتدارک پروژه تجهیزات 
و وســایل لابراتواری برنامه دوکتورا جیوســاینس با گرایش 
صنایع کیمیاوی پــوهنځی جیولوجی و معادن  و پــوهنځی 

جیو ماتیک کدستر  برای سال 1402 دارای شماره ارتباطی
 )MOHE/KPU/G/ 118/NCB( به شرکت  خدمات 
لوژستیکی ســراج ظهیر دارنده جواز  نمبر )69500(آدرس 
مرکز میــدان شــهرمیدان وردگ - ا فغانســتان را به قیمت 
مجموعــی مبلــغ )12975800( دوازده میلیون و نه صد و 

هفتاد و پنج هزار و هشت صد  افغانی  اعطا ء نماید.
اشــخاص حقیقی  و حکمی که هرگونه اعتراض در زمینه 
داشــته باشــند ، می توانند اعتراض خویش را  از تاریخ نشر 
ایــن اعلان الی هفت روز تقویمی  طورکتبی توام با دلایل آن 
به ریاســت پوهنتون پولی تخنیک کابل واقع کارته مامورین 
ناحیه پنجم ،کابل ،افغانستان وفق احکام ماده پنجاهم قانون 

تدارکات ارایه نماید .
این اطلاعیه به معنی عقد قرارداد نبوده و الی تکمیل میعاد 
فوق الذکروطی مراحل قانونی بعدی ، قرارداد منعقد نخواهد 

شد.۴۸۰۴ 
 ***

اطلاعیه تصمیم اعطای قرارداد
 لطــف فرموده مضمــون ذیل رایک مرتبــه از طریق رادیو 

وجریده نشرنماید . 
بدینوســیله به تاســی از فقره )2( ماده چهل وســوم قانون 
تدارکات به اطلاع عموم رســانیده می شود ، پوهنتون پولی 
تخنیک کابل در نظردارد قرارداد تهیه وتدارک پروژه تجهیزات 
لابراتواری برنامه ماســتری انجنیری پــــوهنځی ساختمان 
های ترانســپورتی برای ســال 1402  دارای شماره ارتباطی 
)MOHE/KPU/G/ 119/NCB( بــه شــرکت  تجارتی 
پرویز مروت لمیتــد  دارنده جواز  نمبــر )5545-0101(

آدرس ســرک 5 پروژه تایمنی - کابل - ا فغانستان ، به قیمت 
مجموعی مبلغ )32692112( سی و دو میلیون و شش صد 

و نود و دو هزار و یک صد و دوازده افغانی  اعطا ء نماید.
اشــخاص حقیقی وحکمی که هرگونــه اعتراض در زمینه 
داشــته باشــند ،می توانند اعتراض خویش را از تاریخ نشر 
ایــن اعلان الی هفت روز تقویمی  طورکتبی توام با دلایل آن 
به ریاســت پوهنتون پولی تخنیک کابل واقع کارته مامورین 
ناحیه پنجم ،کابل ،افغانستان وفق احکام ماده پنجاهم قانون 

تدارکات ارایه نماید .
این اطلاعیه به معنی عقد قرارداد نبوده والی تکمیل میعاد 
فوق الذکروطی مراحل قانونی بعدی ، قرارداد منعقد نخواهد 

شد.۴۸۰۳ 
 ***

اطلاعیه تصمیم اعطای قرارداد
بدینوســیله به تاســی از فقره )۲( ماده چهل و سوم قانون 
تدارکات به اطلاع عموم رســانیده می شــود، اینکه وزارت 
مالیه امارت اســلامی افغانســتان در نظر دارد )پروژه اعمار 
یک باب تعمیر مســجد گمرک دند پتان ولایت پکتیا( دارای 
تشــخیصیه نمبــر )NCB/W/1402/MOF-076( را با 
شرکت ساختمانی و سرکســازی بنیاد دیار دارنده جواز نمبر 
D-26659 به قیمت مجموعی مبلغ 8,328,006  )هشت 
میلیون و ســه صد بیست هســت هزار و شش( افغانی  عقد 

قرارداد نماید.
اشــخاص حقیقــی و حکمی کــه هرگونه اعتــراض در 
زمینه داشــته باشــند میتوانند اعتراض خویش را از تاریخ ) 
۱۴۰۲/۱۲/۱۲ الــی تاریــخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۸( طور کتبی توام 
با دلایل آن به وزارت مالیه امارت اســلامی افغانستان واقع 
پشتونستان وات -کابل ارائه نماید. این اطلاعیه به معنی عقد 
قــرارداد نبوده و الی تکمیل میعاد فــوق الذکر و طی مراحل 

قانونی بعدی، قرارداد منعقد نخواهد شد.
آدرس : وزارت مالیــه چهارراهی پشتونســتان –ریاســت 
تدارکات،آمریت تدارکات- مشــاوریت تدارکات منزل دوم 

معینیت اداری.
 ***

د کابل ولایت )۴ مي او ۸( مي ناحیو اړوند 
د )۲( دولتي ملکیتونو د مزایدي خبرتیا!

د مالیې وزارت د دولتي املاکو لوی ریاســت غواړي، چي 
لاندي )۲( دولتي ملکیتونه په جلا-جلا ډول د مزایدي لپاره 

اعلان ته وړاندي کړي.
۱-  د کابل ښاروالۍ )۸ مي( ناحیې اړوند حضوري چمن 
ســره د یوه باب رســټورانټ چي )۸( بابه خوني لري او ټول 
مســاحت ئې )۱۲۶۰( متره مربع دی چي میاشتنۍ ابتدایي 

کرایه ئې ) ۱۲۷۱۰۰( افغانۍ ده.
۲- د کابــل ښــاروالۍ )۴ مي( ناحیې اړونــد د انصاري 
څلور لاري ته څېرمــه یوه باب آپارتمان چــي )۱۳۲( متره 
مربع مساحت لري او میاشتنۍ ابتدایي کرایه ئې )۱۰۲۹۹۹( 

افغانۍ ده .
  ټول هغه حکمي او حقیقي اشخاص، چي غواړي، د ذکر 
ســوي قیمت څخه په لوړه  کرایه ونیسي، کولای سي، چي 
خپل غوښــتنلیکونه د )۱۲/۱۲/۱۴۰۲تر ۱۸/۱۲/۱۴۰۲( مي 
نېټې پوري د دولتي املاکو لوی ریاســت ته و سپاري او د یاد 
سوي ملکیت شرطپاڼه د )۳۰۰۰( افغانیو په بدل کي تر لاسه 

کړي.
د آفرګشــایۍ ټاکلي نېټــه: د )۱۴۰۲ کال حوت میاشــتي 

۱۹مه( د سهار )۹( بجې او )۳۰( دقیقې.
ځای: د ســینما پامیر ۱۴ پوړیزه ودانــۍ، ۵ پوړ، د دولتي 
املاکو لــوی ریاســت  – د مرکزي تړونونــو د ارزونې لوی 

مدیریت.
د اړیکو شمېرې: 0202924623 – 0202924624 

 ***
اعلان ابراز علاقمندی پروژه اعمار و 

احداث تانک تیل ترمینل وسایط کلان ظرف 
باربری بین الولایتی واقع ولسوالی گذره 

ولایت هرات
فرمایش دهنده: وزارت ترانسپورت و هوانوردی 

بدین وسیله به تمام شرکت ها، اشخاص و تجار ملی ابلاغ 
می¬گردد که این وزارت غرض عرضه خدمات ترانســپورت 
زمینی اعمار و احداث تانک تیل را به مساحت )21160( متر 
مربع زمین در ترمینل وسایط باربری کلان ظرف بین الولایتی 
واقع در ولسوالی گذره ولایت هرات مطابق پالیسی¬های ا.ا.ا 

از طریق مشارکت عامه و خصوصی به اعلان می-سپارد.
علاقمنــدان میتواننــد درخواســت¬های خویــش را در 
یــک قطعه عریضه با کاپی جواز فعالیت شــان به ریاســت 
 ارسال 

ً
پلانگذاری، تحقیق و تطبیق پروژه های این وزارت کتبا

نموده شرطنامه اخذ نمایند.
شرایط ابتدایی:

1.اعمار تعمیر اداری در 74,6 متر مربع؛
2.اعمار تعمیر مســجد شریف، وضو خانه  و تشنهاب ها 

در 62,5 متر مربع؛
3.اعمار ذخایر تیل، گاز زیــر زمینی و پایه های گاز وتیل 

دهی در400 مترمربع؛
4.پیاده رو ها و ســرک های ارتباطی و سرک های عمومی 

در 375  متر مربع؛
5.ســایه بان ها بالای پایه های تیل دهــی در 2020  متر 

مربع؛ 
6.ساحات سبز 170 متر مربع؛ و
7.شبکه های سیستم آب و برق.

آدرس ما: وزیر محمد اکبر خان، تعمیر وزارت ترانسپورت 
و هوانوردی ریاســت پلانگذاری، تحقیق و تطبیق پروژه ها، 

جوار رادیو تلویزیون ملی افغانستان
تماس: 0729925124

 4811
 ***

اعلان داوطلبی  
} پروژه اعمار دیوار احاطه، دروازده عمومی مربوط ملکیت 

هواشناسی در ولسوالی سروبی
} MOTA/1402/NCB/W-47   

وزارت محترم ترانســپورت و هوانــوردی از تمام داوطلبان 
واجد شــرایط دعــوت می نماید تــا در پروســه  داوطلبی 
پروژه اعمار دیوار احاطــه، دروازده عمومی مربوط ملکیت 
هواشناســی در ولسوالی ســروبی دارنده شماره تشیخصیه  
MOTA/1402/NCB/W-47 اشــتراک نمــوده و نقل 
چاپ شــده شــرطنامه مربوط را در حافظه یا فلش دســک 
 از وزارت ترانسپورت و هوانوردی بدست آورده, آفر 

ً
مستقیما

های خویش را مطابق شــرایط مندرج شرطنامه و طبق قانون 
و طرزالعمل تدارکات طور سر بسته از تاریخ نشر اعلان الی 
21 روز تقویمی ریاست تدارکات/ آمریت تدارکات / وزارت 
ترانســپورت و هوانوردی واقع انصاری وات شش درک جوار 
رادیو تلویزون ملی ارائیه نمایند آفر های ناوقت رسیده و انتر 
نیتی پذیرفته نمی شود. تضمین آفر بانکی مطابق به مندرجات 

شرطنامه اخذ میگردد.۴۸۱۰ 
 ***

اعلان داوطلبی موازی )۱۹۶.۵( متر مربع 
زمین دولتی!

ریاســت عمومی املاک دولتی وزارت مالیه جایداد های 
دولتی ذیل را به شــکل آفر سربسته از طریق پروسه داوطلبی 

به اجاره وکرایه میدهد.
1 مــوزی )196.5 ( مترمربع زمین واقع بندگزک فابریکه 

ماهیپر ولسوالی سروبی ولایت کابل .
در صورتیکــه اشــخاص حکمی وحقیقی واجد شــرایط 
خواهش اجاره و کرایه گرفتن جایداد های فوق الذکر را داشته 
باشند در خواستی های خویش را به ریاست عمومی املاک 
دولتی واقع تعمیر 14 منزله ســینماپامیر سپرده وبعداز نشر 
اعلان الی )21 ( یوم مراجعه شرطنامه را ملاحظه نموده پول 

بدون بازگشت حق الاشتراک را پراداخت نمایند. 
 ***

د کابل ښاروالۍ )۱۶( مي ناحیې اړوند 
بګرامیو نساجي په داخل کي د )۲( ملکیتونو 

د داوطلبۍ خبرتیا!

د مالیې وزارت د دولتي املاکو لوی ریاســت عواړي، چي 
لاندي )۲( دولتي ملکیتونه پــه جلا-جلا ډول داوطلبۍ ته 

وړاندي کوي.
1. د کابل ولایت )۱۶( مي ناحیې اړوند بګرامیو نســاجي 
پــه داخل کي یو بــاب هنګر چــي د )۲۲۸۱.۶( متره مربع 
مساحت په درلودلو ســره )۹( بابه دوکانونه، )۲( بابه خونې 
او یو باب یو منزله ودانۍ لري او میاشــتنۍ ابتدایي کرایه ئې 

)۶۶۰۰۰( افغانۍ ده.
2. د کابل ولایت )۱۶( مي ناحیې اړوند بګرامیو نساجي په 
داخل کي )۳۱۶۴.۰۴( متره مربع چهار دیوالي ځمکه چي 

میاشتنۍ ابتدایي کرایه ئې )۴۱۰۳۳( افغانۍ ده. 
 ټول هغه حکمي او حقیقي اشــخاص، چي غواړي پورته 
ذکر سوي دولتي ملکیتونه په کرایه ونیسي، کولای سي، چي 
خپل غوښتنلیکونه د )۷/۱۲/۱۴۰۲ څخه تر۳/۱/۱۴۰۲نېټې( 
پوري د دولتي املاکو لوی ریاست ته و سپاري او د یاد سوي 

ملکیت شرطپاڼه دي تر لاسه کړي.
د آفرګشایۍ ټاکلې نېټه: د )کب ۲۹مه ۱۴۰۲( د سهار )۹( 

بجې او )۳۰( دقیقې.
ځای: ســینما پامیــر، ۱۴ پوړیزه ودانۍ، ۵ پــوړ، د دولتي 
املاکو لــوی ریاســت  – د مرکزي تړونونــو د ارزونې لوی 

مدیریت. 
د اړیکو شمېرې: 0202924623

 ۳۷۳۹
 ***

اعلان داوطلبی!
عنــوان پروژه:« تهیه و تدارک وســایل و تجهیزات حفظ و 

مراقبتی مورد نیاز خطوط آهن آقینه-اندخوی و تورغندی« ؛
اداره خط آهن افغانســتان از تمام داوطلبان واجد شــرایط 
دعوت می نماید تا در پروســه داوطلبی پروژه«تهیه و تدارک 
وســایل و تجهیزات حفظ و مراقبتی مــورد نیاز خطوط آهن 
آقینه-اندخــوی و تورغندی« کــه دارای نمبر تشــخیصیه 
ARA/1402/NCB/G-004 میباشــد، اشتراک نموده و 
آفرهای سربسته خویش را مطابق شرایط شرطنامه، طبق قانون 
و طرزالعمل تدارکات ا.ا.ا بعد از نشــر اعلان الی )21( روز 

تقویمی ارائه نمایند.  
وصول شرطنامه از آدرس:  

اداره خط آهن افغانستان، واقع ناحیه نهم، گذر 27، سرک 
عمومی شش درک، مقابل سایت شرکت اتصالات، اداره خط 
آهن افغانستان – کابل؛ از ساعت 08:30 صبح الی 03:30 
بعد از ظهر؛ ذریعه فلش میموری بدســت آورده و تسلیمی 
آفرها الی روز یک شنبه تاریخ 1403/01/05 ساعت 10:00 
قبــل از ظهر که آخرین میعاد ضرب الاجل تســلیمی آفرها 
میباشــد صورت میگیرد. آفرهای دیر رســیده و انترنتی قابل 

پذیرش نمی باشد.
تضمین آفر به مبلغ 300,000- ســه صد هزار افغانی به 
شکل تضمین بانکی بوده و شرایط اهلیت مطابق مندرجات 

صفحه معلومات داوطلبی میباشد.
زمان آفرگشائی: روز یک شنبه مورخ 1403/01/05 ساعت 

10:00 قبل از ظهر، منزل چهار اطاق کنفرانس.
قابل ذکر است که پروژه مذکور از طریق ویب سایت اداره 

خط آهن افغانستان نیز به اعلان سپرده می شود. 
داوطلبان مکلف است تا فورم مالکیت ذینفع و بل احجام 
کاری پروژه را به دقت خانه پری، مهر و اسکاشــتیب شفاف 

نمایند. 
آدرس: ناحیه نهم، گذر 27، ســرک عمومی شــش درک، 
مقابل سایت شــرکت اتصالات، اداره خط آهن افغانستان – 

کابل؛
شماره تماس: 0202320942 & 

        procurement.ara@gmail.com :ایمیل آدرس
نوت: داوطلبان حد اقل 30 دقیقه قبل از زمان آفرگشایی در 

اداره تشریف بیاورند.  
 ***

دعوت به داوطلبی
وزارت مالیه امارت اســلامی افغانستان ازتمام داوطلبان 
واجد شرایط دعوت می نماید تا در داوطلبی پروژه ( تدارک 
پرزه جات ضرورت وسایط وزارت ) دارای نمبر تشخیصیه 
MOF/1402/NCB/G-110  که به روش داوطلبی باز 
داخلی صورت میگیرد اشتراک نموده و شرطنامه را به لسان 
پشــتو و دری ذریعهء فلش میمــوری از آدرس ذیل مطابق 
شرایط شرطنامه، قانون و طرزالعمل تدارکات عامه اجــراء 

میگردد بدست آرند.
جلســه قبل از آفرگشــایی: تاریــخ    24/ حوت/1402 

ساعت ۱۰:۰۰ قبل از ظهر میباشد.
تاریخ مشــخص آفرگشــایی: تاریخ    04/ حمل /1403 

ساعت 10:00 قبل از ظهر میباشد.
تضمین آفر : به مبلــغ ۲۵۰۰۰۰ )دو صدو پنجاه هزار( 

افغانی میباشد.
آدرس:وزارت مالیــه چهارراهی پشتونســتان – ریاســت 

تدارکات،مشاوریت تدارکات منزل دوم.
شماره تماس دفتر: 0202924156 
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الوزرا... رئیس 

 جوړه شــي، چې د قــول اردو ګانو، امنیه 
قومندانیــو، ټولګټو چــارو، عامې روغتیا  او 
نورو خدماتي ادارو استازي به پکې موجود 
وي او ژر تــر ژره بــه په یــادو ولایتونو کې 
د توان مطابــق خپل ټول امکانــات په کار 

اچوي.
یادې کمېټــې به همدارنګه د خلکو مالونو 
ته به خوراکي توکي رسوي، د هغوی د تودو 
ســاتلو په منظور به اقدامات ترســره کوي، 
د لارو د خلاصــون په اړه بــه جدي ګامونه 
اخلــي او پــه دې اړوند بــه د خلکو نورو 

کوي. رسېدنه  عاجله  ته  غوښتونو 
د اوس لپاره د چارو د ښــه تنظیم په موخه 
د ریاســت الوزراء مقام له لــوري پنځوس 
شوې،  منظورې  سمدســتي  افغانۍ  میلیونه 
او د اړتیا په صورت کې به نوره مرســته هم 

واستول شي.
د دغه کار د ښــه مدیریت لپاره به په مرکز 
کابل کې ټاکل شــوې کمېټه کار کوي او د 
خپلو ټولو اجرااتو راپور به د ریاســت الوزرا 

مقام ته وړاندې کوي.
رئیس الوزراء له عامو خلکو هم غوښــتنه 
کړې، چې د خپلو نیږدې سیمو له مالدارانو 
سره مرســته وکړي ترڅو د خلکو او مواشیو 

د نور تلف مخه ونیول شي. 
مناسبات دو کشور...

 میان دو کشــور تاکید کرد و بــا توجه به 
ســهم اســتراتژیک روســیه به ســطح بین 
امارت اسلامی  مناسبات  المللی، گفت که 

با روسیه مهم می باشد.
امارت اســلامی  افــزود کــه  موصــوف 
در نشســت هــای بین المللی بــه ویژه در 
نشســت اخیر دوحه، از موقف روســیه در 
مــورد افغانســتان اســتقبال و حمایت می 
کند.مولــوی عبدالکبیر افــزود که با آمدن 
افغانســتان در بخش های  امنیت کامل در 
زمینه  فرهنگــی،  و  ترانزیتــی  اقتصــادی، 
توســعه همکاری میان کابل و مسکو فراهم 

شده است.
موصوف، فســاد و نا امنی بیســت ســال 
نتیجــه اعمال غــرب خواند و  را  گذشــته 
بر  امارت اســلامی  خاطرنشــان کرد کــه 
کشــور حاکمیت کامل دارد و به هیچ کسی 
اجــازه نمی دهد کــه از خاک افغانســتان 
و  اســتفاده کند  علیه همســایگان و جهان 
آنرا  اگر کدام جانب نگرانــی دارد، میتواند 
به گونه رســمی با امارت اســلامی شریک 
تشــکر  ضمن  عبدالکبیر  مولــوی  ســازد. 
از تلاش های ســفیر روســیه، خواهان آن 
گردید که ســرمایه گذاران روسیه با استفاده 
از فرصت هــای موجود در تمام بخش ها در 

نمایند.  سرمایه گذاری  افغانستان 
طبق یک خبر دیگر: معین سیاسی وزارت 
امور خارجه امارت اســلامی با شارژدافیر 

نمود. بریتانیا در کابل دیدار  سفارت 
الحاج شــیر محمــد عباس ســتانکزی، 
معین سیاسی وزارت امور خارجه با رابرت 
دکسن شارژدافیر ســفارت بریتانیا در کابل 

نمود.  ملاقات 
درین نشســت ضمن مســائل دوجانبه و 
یت روابط  چندجانبهٔ سیاســی، در مورد تقو
بشردوســتانه  کمک های  و  دو کشــور  میان 

گرفت. صحبت صورت 
همچنان روی اشــتراک امارت اســلامی  
به منظور  به  عنوان طرف مســؤل و حاکــم، 
با  مرتبط  بین المللی  نشســت های  مؤثریت 
افغانســتان جهت ایجاد همآهنگی و روابط 
کید  تأ نیز  بین المللی،  در ســطح  اساســی 

گرفت.   صورت 
بر افزایش... تاکید 

 تشــخیص و اجاره طولانــی مدت زمین 
برای تخلیه و بارگیری کانتینرها، تشــخیص 
ترانزیتی،  امــوال  انبار  برای  و فروش زمین 
مرکــز لوژیســتیکی و تشــخیص و فروش 
زمین برای تاجران در شهرک صنعتی منطقه 

کرده اند.« نظر  تبادل  چابهار 

کم هزینه تریــن راه بــرای انتقال کالاهای 
تجاری داد و ســتد از راه بحر اســت، اما 
افغانســتان از جمله کشورهایی است که به 
بحر راه ندارد و از طریق دیگر کشــورها داد 

وستد را انجام می دهد.
یند که هم اکنون  شــماری از تاجران می گو
داد و ستد افغانســتان از بندر عباس و بندر 
بلند  نیز  کراچی انجام می شود که هزینه آن 

است.
»هم اکنون  گفــت:  تاجر  عظیمــی  زلمی 
که تجاران افغان واردات شــان را از طریق 
بندر عباس  پاکســتان و  بندرهای کراچــی 
ایــران انجــام می دهند کــه ایــن دو بندر 
ترانسپورتیشــن و مصارفــات خیلــی زیاد 

است و اجناس قیمت تمام می شوند.«
ید  اتــاق تجارت و ســرمایه گذاری می گو
که آوردن ســهولت ها در بنــدر کراچی در 
افزایش تجارت افغانستان با هند نقش مهم 

دارد.
خانجان الکــوزی عضو هیأت مدیره اتاق 
تجارت و سرمایه گذاری گفت: »در چابهار 
برای ما ذخایر، انگرها و گدام ها داده شــود 
و در آن جا ما ســردخانه داشــته باشیم که 
جنس خود را نگه داریم یا ترانسپورتی باشد 
که در آن جا ما جنس خود را که زود خراب 
بمانیم  می شــود را در موترهای یخچال دار 
و در هفته دوبــار ۴۰۰ کانتینر از دو طرف 
رفت وآمد داشــته باشد. مشــکل ما همرای 

پاکستان و در صادرات حل می شود.«
کراچی  بندر  راه  کم هزینه تریــن  هم اکنون 
اســت که تاجران از آن طریق داد و ســتد 
این  اما محدودیت ها و بســته شدن  دارند، 
بنــدر پیــش از این به مــدت دو ماه تا ۳۶ 
میلیــون دالر زیــان به تجاران کشــور وارد 

کرده است. 
هنوز... جهان 

 کرامــت افغــان ها بــود. امضــای این 
توافقنامه از جانب طرف متجاوز اعتراف به 
مبارزه امارت اســلامی منحیث یک جریان 

آزادی بخش و وارث این سرزمین بود.«
»مذاکرات سخت  اســت:  افزوده  حقانی 
و پیچیــدهٔ توافقنامه دوحه و ســپس مرحلهٔ 
 از طرف جانب مقابل 

ً
تطبیق آن که وســیعا

نقض می شــد و امــارت اســلامی تحمل 
بخرج می داد، نشــان داد کــه این صف نه 
تنها ظرفیت اســتثنایی در معرکه دارد، بلکه 
از صبر اســتراتیژیک و درک عمیق سیاسی 

برخوردار است.« نیز 
او تصریح کرده است: »اینک از آن زمان 
چهار و نیم سال می گذرد و اکنون که از دو 
نیم ســال بدینسو نظام اسلامی حاکم است 
از  انجام شــده  تعهدات  مطابق  الحمدلله، 
قلمرو افغانستان به جز آرزوی خیر، آسیبی 
به کسی نرســیده است. هنوز فرصت است 
انجام  تعهــدات  المللی  بیــن  جامعــهٔ  که 
ناشــده  را که محتوای آن تابع »قاعدهٔ مرور 

نمایند.«  عملی  نیست،  زمان« 
به ۱۰۰۰ خانواده ی...

مهاجرین  امور  رئیس  وفا،  است.اسدالله   
این  که  یــد  بلخ، می گو و عودت کننــدگان 
بات ،  کمک ها شامل آرد، روغن، برنج، حبو
کمپل و دیگر وســایل زمســتانی اســت و 
به خانواده های  ۱۰ حوت،  پنج شــنبه،  روز 

توزیع شده است. نیازمند 
عبدالبصیر حضرتی، مســئول مؤسســه ی 
ید  می گو معارف،  از  برای حمایت  افغان ها 
با هزینــه ی مجموعی 9  که این کمک هــا 
بــه ۱۰۰۰  افغانی  میلیــون و ۴۰۰ هــزار 

توزیع شده است. نیازمند  خانواده ی 
از خانواده هایی که  در همین حال، برخی 
از این کمک ها مســتفید شــده اند، با ابراز 
زمینه های  ایجاد  اما خواســتار  خرســندی 

اند.  کاری 
سنگین... برفباری های 

 که با مشکلات برف و سرما، دست وپنجه 
نرم می کنند را همکاری درست و همه جانبه 

نمایند.
از طرف دیگــر راه هــای مواصلاتی اکثر 

به  مرکز ولایات  با  کوهستانی  ولسوالی های 
اثر برفباری های سنگین و پرحجم، مسدود 

است. گردیده 
امید می رود که در قبــال این امر مهم نیز 
از طرف حکومت، تصمیــم اتخاذ گردد تا 
راه به روی مردم فقیر اطراف باز شود و این 

مشکل مردم هم برطرف گردد.

د هرات نړیوال...
ټرانســپورټ او هوایي چلند وزارت له خوا 
یې الوتنې لغوه اعلان شوې؛ خو اوس دغه 

الوتنو پر مخ پرانیستی دی. هوایي ډګر د 
یــاد وزارت ډاډ ورکــړی چــې تــل هڅه 
کوي په هېواد کــې د نړیوالو اصولو مطابق 

کړي.  وړاندې  معیاري خدمتونه 
بیش... تلفات 

 داده اند. به گفتــه مقام ها دوهزار و ۵۳۶ 
رأس مواشــی در ولســوالی ها و روستاهای 
دوردســت این ولایت تلف شــده و هزاران 
رأس مواشــی دیگر نیز در دامنه های کوه ها 

گیرمانده اند.
غور و بســیاری ولایت های دیگر کشوراز 
یک هفته بدینســو گواه برفباری های سنگین 

بوده است. 
سرازیر شدن... احتمال 

 غزنی، پکتیــا، پکتیکا، لوگــر، ننگرهار، 
میدان وردک، پروان، پنجشیر، لغمان و کنر 

است. شده  پیش بینی 
وزارت انــرژی و آب، از باشــندگان این 
ولایت ها خواسته است که هنگام آب خیزی 
و ســرازیر شدن سیلاب ها، از نزدیک شدن 

به دریاها خودداری کنند.
ایــن در حالی ســت که از چهارشــنبه ی 
گذشــته به اینســو، برف بــاری و بارندگی 

شدید در بیشتر ولایت ها جریان دارد. 
درست نویسی...

یی کردن، از قبل پیش گیری  از قبل پیش گو
کردن، از قبل پیش دستی کردن نیز نادرست 

است.
تاکید  داشــتن،  بیــان  داشــتن،  ●اظهار 
داشــتن، تصریح داشــتن و... : داشــت و 
داشتن در لغت به معنای »دارا بودن، دارای 
چیزی بــودن، پروردن، نگــه داری کردن و 
صاحب مال بودن اســت. )فرهنگ   ده خدا( 
امــا بســیاری امروز داشــت و داشــتن را 
به معنــای انجام دادن و کــردن یا انجام داد 
و کرد )به شــکل مجازی( بــه کار می برند و 
یسند: او اظهار داشت،  به گونه ی مثال می نو
در هنــگام بیان داشــتن این نکتــه، تاکید 
لان 

ُ
داشــت، در لحظه های تصریح داشتن ف

مورد و... که نادرست است؛ زیرا داشتن و 
داشــت از ره گذر معنایی نمی تواند به مفهوم 
کرد و کردن باشــد؛ چون معنایش مشخص 
اســت. به جای آن ها می توان نوشت: اظهار 
کرد - در هنگام اظهــار کردن.../ بیان کرد 
- در لحظــه ی بیان کــردن.../ تاکید نمود، 
تاکیــد کردن  تاکیــد ورزیــد - در هنگام 
لان موضوع بــود.../ تصریح 

ُ
)ورزیــدن( ف

کرد - تصریح کردن.
● اســتمداد جُستن: اســتمداد را نباید با 
»جُســتن« به کار بُرد؛ زیرا »مدد جُســتن« 
اســت؛  به معنــای کمــک طلبیدن  خــود 
بنابرایــن نیازی به آوردن جُســتن نیســت. 
به جایش بهتر اســت فعل »کردن« را به کار 

بُرد و نوشت: استمداد کردن.
ســناد جمع سند و 

َ
ا ســناد و اِســناد: 

َ
●ا

مــدارک و اِســناد به معنــای نســبت دادن 
مانند:  است،  به چیزی 

را گرفتم  سناد تحصیلی ام 
َ
ا  -

بی و مهربانی اِسناد است. - او را به خو
● اشــتراک مساعی / تشــریک مساعی: 
را  مســاعی  »تشــریک«  ترکیــبِ  برخــی 
به مفهــوم »هــم کاری و هم فکــری« به کار 
می برند کــه کاربردش جا افتاده و روشــن 
از  آن،  به جای  بهتر است  بنابراین  نیســت؛ 

استفاده شود. مساعی«  »اشتراک 
شغال جمع 

َ
شغال/ اِشــغال و آشغال: ا

َ
● ا

آشغال  و  تصَرِف  به مفهوم  اِشــغال  شــغل، 

است. زباله ها  به معنای 
● اظهــار تغافل: تغافل به معنای »خود را 
قصدن غافل نشــان دادن« اســت؛ بنابراین 

نیازی برای آوردن »اظهار« نیست. 
رسمی... هیئت 

 هــای دو جانبه حکومتی جهت رشــد و 
گسترش روابط اقتصادی، انکشاف تجارت 

و ترانزیت دو کشور عنوان شده است. 
بلخ کې...

 اوس ټول غرونه او دښــتي په سپینه واوره 
پوښــلي، نو په همدې اســاس د بلخ والي 
محمدیوســف وفا په هدایت د بلخ ولایت 
البرز  او  چمتــال  چهاربولک،  شــولګرې، 
ولســوالیو کې له هغو کورنیو ســره د واښو 
مرسته وکړه، چې حیوانات یې د یخ له امله 

دباندې نه شوای راوتلای.
په همدې حال کې د ولسوالیو یادو کورنیو 
ته د واښو مرستو رسولو مسؤلین وایي، چې 
د بلــخ والي پــه خاص هدایــت یې ۱۲۰ 
خرواره واښــه د یو میلیون افغانیو په لګښت 
اخیســتي، چې ژر تر ژره به یــې لرې پرتو 

ورسوي. ته  ولسوالیو خلکو 
د یادو ولسوالیو ټول هغه اوسېدونکي چې 
حیوانات لــري، د بلخ والي او افغانســتان 
اسلامي امارت له مسؤلینو څخه مننه وکړه، 
چــې د دوی غږ یې په همدغــه حالت کې 

واورېده. 
یک... علاقمندی 

 زراعــت از فراهــم بــودن فرصت هــای 
ســرمایه گذاری در بخش های مختلف در 
بر همــکاری لازم  و  داده  اطمینان  کشــور 

وعده سپرد. 
میلیونونو ډالرو... د 

 ډالره او د ګټې اخیســتنې په مرحله کې به 
۴۱ میلیونه ۵۶۰ زره امریکایي ډالر پانګونه 

کوي.«
په تــړون کې  د اکــرام نعیمي شــرکت اړ 
شــوی چې د ټولنیزو خدمتونو په برخه کې 
هــر کال ۱۵۰ زره ډالر لګوي او ۲۰ســلنه 
مالیه پــر عایداتو او ۲۰ســلنه رویالیټي او 
د ځمکې کرایــې ترڅنګ به ۲۰۹ کیلومتره 
سړک د کندهار له ارغنداب ولسوالۍ څخه 
د روزګان تــر مرکز ترینکوټ پــورې او له 
دهراود ولســوالۍ څخه تــر  چتو پل پورې 
رغــوي او دغــه راز د چاپېریال ســاتنې په 
موخه به د اکتشاف په مرحله کې ۵۰۰ زره 
امریکایي ډالر او د ګټې اخیستنې په مرحله 

کې۲۰۰ زره ډالر لګوي.
په ورته مهال، د قله افغان قراردادي شرکت 
بــه ۸ میلیونه ډالــر د ټولنیــزو خدمتونو په 

او د چاپېریال ساتنې، برخه کې مصرفوي 
 په موخه به د اکتشــاف په مرحله کې ۸۵ 
زره ډالر او د ګټې اخیستنې په مرحله کې به 

یو میلیونه ۵۰۰ زره ډالر لګوي.
دغــه راز یاد شــرکت ۲۰ ســلنه مالیه پر 
عایداتو او ۲۰ ســلنه رویالیټي او د ځمکې 
کرایه ورکوي او د غور – هرات سړک ترڅنګ 
به د هرات حلقوي سړک ځینې برخه هم په 

اساسي ډول ورغوي.
 ویل شــوي چې یاد شــرکتونه به خپل ټول 
پروســس د هېواد په دننــه کوي چې په دې 
سره به  ۶۰۰۰ زره کســانو ته په مستقیم او 

غیر مســتقیم ډول د کار زمینه برابره شي. 
برفباری ها... ادامه ی 

 بــه تمامی مســئولان ولســوالی های این 
ولایت هدایت داده اســت تا با کوچی ها و 
خیمه نشــینان همکاری نمــوده، آن ها را به 
مکاتب و اماکن عمومی ســطح ولسوالی ها 

دهند. انتقال 
هرات  شــهروندان  از  اســلام جار  مولانا 
و هوتــل دارن نیز کــه توانایــی مالی دارند 
خواسته است تا این خیمه نشینان را یکی دو 
شــب مهمان نموده تا شاهد تلفات انسانی 

نباشیم.
والی هرات به ولســوال زنده جان هدایت 
داده اســت تا آســیب دیدگان زلزلــه را به 
نزدیک ترین قریه جات و در مکاتب ســطح 
ولســوالی  انتقــال داده تــا از تلفات جانی 

شود. جلوگیری 
روز های شنبه، یک شنبه و دو شنبه هفته ی 
پیش رو سردترین روزها در طی سال جاری 

است. شده  پیش بینی 
 صبح یک شــنبه، 

ً
در ایــن روزها خصوصا

درجه ی حرارت در هرات تا منفی ده درجه 
یافت که در ســال جاری  کاهش خواهــد 

بوده است.  تاکنون، بی سابقه 
هزارها... تلف شدن 

 از ســوی حکومت محلی ولایت فاریاب 
و سرپل اتخاذ شده است.

به گفته این مسئولین شماری بز و گوسفند 
تلف شــده در ولایات فاریاب و ســرپل به 
بیش از یــک هزار 370 رأس می رســد و 
هــزاران مواشــی دیگر در دشــت و صحرا 

هستند. علوفه  نیازمند 
به گفته آنان راه های مواصلاتی و ارتباطی 
به دلیل برف باری های ســنگین نیز مسدود 

شده است.
و ســرپل  فاریــاب  مســوولین ولایــات 
برخی  مواصلاتــی  راه  کــه  اظهارداشــتند 
با مرکز مسدود  ولسوالی ها در این ولایات 
شده و تیم های پاکسازی مسیر اعزام شدند 

هستند. بازگشایی  مشغول  و 
افغانستان  گفتنی است که ولایات شمالی 
در طی چنــد روز اخیر شــاهد برف باری 

های سنگین و پی هم بوده است. 
بارندگی ها...

در  آب  اخیــر، چاه هــای  بارندگی هــای 
بود،  پایتخت که خشک شده  مناطق  برخی 

آب پیدا کرده است.
مســوولان اداره ی ملی حفاظت از محیط 
اخیر  بارندگی های  کــه  یند  می گو زیســت 
باعث بلند رفتن ســطح آب های زیرزمینی 

و رفع خشک سالی در کشور خواهد شد.
روح اللــه امیــن؛ رییس تغییــر اقلیم این 
یــد، در صورتی کــه همزمان با  اداره می گو
بارندگی ها، هوا ســرد شود، ممکن برف در 

شود. ذخیره  کوهستانی  مناطق 
اما بــه گفته ی او اگر درجه ی حرارت بلند 
بــرود، یخچال هــا ذوب گردیــده و باعث 

سرازیر شدن سیلاب ها خواهد شد.
امین افزود:” با وجود کاهش برف و باران 
در شــروع زمســتان، خوشــبختانه ریزش 
بــرف و باران در ماه حــوت در 24 ولایت 
کشور آغاز شده و تا هنوز هم جریان دارد، 
اگر هوا ســرد باشــد در مناطق کوهستانی 
باعث ذخیره یخچال ها می شــود، همچنان 
باعث خوشــبینی برای رفع خشک سالی در 

آینده شده است.” سال های 
ایــن در حالی ســت که از چهارشــنبه ی 
گذشــته به اینسو، برف باری و بارندگی های 

شدید در بیش از 20 ولایت جریان دارد.
بر اساس معلومات وزارت دولت در امور 
رســیدگی به حوادث، بر اثر این بارندگی ها 
9 تن در ولایت های مختلف جان باخته اند 
و حدود 75 رأس مواشی، تلف شده است.
یی هم، بر اثر برف باری ها شاهراه  از ســو
سالنگ و راه های مواصلاتی ولسوالی ها در 
برخی ولایت ها نیز به روی ترافیک مســدود 

شده است. 
به... واکنش ها 

تأمین آتش بس فوری در غزه شد.
ترکیه نیز این حمله ی نیروهای اســرائیلی 
را جنایــت و اقــدام ضد بشــری خوانده و 
گفته اســت که نیروهای اسرائیلی به گونه ی 
عمدی، بالای این افراد تیراندازی کرده اند.
یی هم، فرانســه و اسپانیا این حمله  از سو
را محکوم کرده و آن را یــک اقدام غیر قابل 

خوانده اند. قبول 
ایــن در حالی ســت کــه در حمله هــای 
بر  اســرائیل بر غزه کــه در هفتم مــاه اکتو
سال گذشــته آغاز شد، تا کنون بیش از 30 
هزار فلســطینی به شمول زنان و کودکان، به 

اند. شهادت رسیده  



امــارت  رســمی  هیئــت 
اسلامی افغانســتان و نمایندگان 
تحت  ســکتورخصوصی کشور 
ریاست الحاج نورالدین عزیزی، 
صنعــت  وزارت  سرپرســت 
عشــق آباد-   عــازم  تجــارت  و 

ترکمنستان شدند.
هدف این ســفر، افتتاح اولین 
تجارتــی   تواصــل  کنفرانــس 
نمایشــگاه  افغــان،  ترکمــن- 
محصــولات و کالاهای تولیدی 
افغانســتان، نشســت دو جانبه 
ســکتور خصوصی افغانستان و 

ترکمنستان، نشست...     ص7

مولــوی عطاءاللــه عمــری، 
زراعــت،  وزارت  سرپرســت 
آبیــاری و مالــداری در دیــدار 
مصطفــی امی اوغلــی، رئیس 
امی گــروپ، و  شــرکت ترکی 
هیئت همراهش دیــدار و روی 
ســرمایه گذاری در بخش های 
درافغانســتان گفتگو  مختلــف 

کردند.

آبیــاری  زراعــت،  وزارت 
و مالــداری بانشــر ایــن خبر 
این دیدار  نگاشــته اســت: در 
رئیس شــرکت ترکی امی گروپ 
پیرامــون  را  اش  علاقه منــدی 
افغانســتان  ســرمایه گذاری در 
اظهار نمود و خواستار همکاری 

وزارت زراعت شد.
سرپرست وزارت...    ص7

مســئولان محلــی ولایــات 
ســرپل و فاریاب می گویند که 
به دلیل برف بــاری های اخیر 
و شدت، ســرما و نبود علوفه، 
نزدیک به یک هزار و 400 رأس 
مواشــی در این دو ولایت تلف 

شده اند.
مسئولین در ولایات فاریاب و 
ســرپل از تلفات نزدیک به یک 
هزار و 400 راس بز و گوسفند 
خبــر داده و مــی گویند برف 

باری هــای ســنگین و پی هم 
این ولایات ســبب پوشیده  در 
شــدن علف چر هــا از برف و 
کمبود علوفه حیوانی گردیده، از 
همین رو رمه های بز و گوسفند 
شــدت  از  مختلف  نقــاط  در 

گرسنگی و سرما تلف شدند.
اقدامات  کــه  افزودند  آنــان 
فوری بــه منظور همــکاری با 
مالداران و فراهم ســازی علوفه 

حیوانی برای آنان...     ص7

په یــاده لیدنه کې په کابل کې د 
 ، فرانسویانو روغتون د اصلاحاتو 
د روغتیایي خدمتونو د لګښــتونو 
پر کموالي او په وړیا ډول بې وسه 
ناروغانو تــه د روغتیایي خدماتو 
وړاندی کولو اړوند خبرې تر سره 

شوې. 
ښــاغلي عباد وویل اوس مهال 
اړتیــا ده چې د نومــوړي روغتون 

او  نامــه تجدیــد شــي  تفاهــم 
همدارنګه یې د شــارژدافیر څخه 
وغوښــتل تر څو د روغتیا په برخه 
کې لا زیاتــې همکارۍ د افغانانو 
د روغتیایي وضیعت د ښه کولو په 
موخه ترســره کړي تر څو ولسونو 
ته پــه هغه ټولو برخــو کې چې د 

معیاري روغتیایي خدماتو
 اړتیا ته خدمات برابر شي.

با ادامه ی بــرف باری ها و 
به  والی هرات  موسم ســرما، 
ولســوالی ها  مســئولان  تمام 
دستور داده تا کسانی  را که در 
به  می کنند،  زندگــی  خیمه ها 
مکاتب انتقال داده و برای آنان 

کمک کنند.
نوراحمد اسلام جار،  مولانا 

درین دستور،...     ص7

هرچند بــارش بــرف و باران 
تلفــات  اخیــر،  روزهــای  در 
جانی و خســارات مالی برجای 
گذاشــته است؛ اما شــماری از 
شهروندان کشور را به بلند رفتن 
ســطح آب های زیرزمینی و رفع 
خشک ســالی، امیدوار ســاخته 

است.
شــماری از باشــندگان کابل، 

می گویند که در پی ...    ص7

وزارت  پټرولیم  او  کانونــو  د 
سرپرســت شــیخ الحدیــث 
شــهاب الدیــن دلاور، د غور 
د ســرب او جســتو تړونونه د 
“اکرام نعیمــي” او “قله افغان” 
ســره  شــرکتونو  اســتخراجي 

لاسلیک کړي دي.
د کانونو او پټرولیم وزارت په 
خپره شــوې خبرپاڼه کې ویل 
شــوي دي: »د اکــرام نعیمي 
شــرکت  د غور ولایت د سرب 
او جســتو اول بــلاک چې څه 

د پاســه ۱۷۵ کیلومتــره مربع 
مســاحت لري؛ د اکتشاف په 
مرحله کې بــه ۱۰ میلیونه ډالر 
او د ګټې اخیســتنې په مرحله 
کې بــه ۳۶ میلیونــه ۲۰۷ زره 
ډالر پانګونه کوي. همدا رنګه د 
غور د ســرب او جستو د درېیم 
بلاک د نیمې،  برخې تړون چې 
څه د پاسه ۱۰۴ کیلومتره مربع 
په  اکتشاف  لري؛د  مســاحت 
برخه کې به ۶ میلیونه ۹۵۰ زره 

۴۲۰ امریکایي...      7مخ
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ادامه ی برفباری ها؛ اقدام مسئولان هرات برای ادامه ی برفباری ها؛ اقدام مسئولان هرات برای 
انتقال خیمه نشینان به مکاتبانتقال خیمه نشینان به مکاتب

سطح  بلند رفتن  باعث  سطح بارندگی ها،  بلند رفتن  باعث  بارندگی ها، 
آب های زیرزمینی شده استآب های زیرزمینی شده است

د عامې روغتیا وزیر، قطر هیواد ته د فرانسې له د عامې روغتیا وزیر، قطر هیواد ته د فرانسې له 
شارژدافیر سره لیدنه تر سره کړهشارژدافیر سره لیدنه تر سره کړه

روزنامۀ ملی انیس  روزنامۀ ملی انیس    ll   شنبه شنبه      1212   حوت      حوت   1۴021۴02  هجری شمسی    هجری شمسی    ll      2020    شعبان المعظم       شعبان المعظم   1۴۴51۴۴5 هجری قمری هجری قمری  ll  22  مارچ    مارچ          202۴202۴ میلادی میلادی  ll شمارۀ مسلسل   شمارۀ مسلسل  2505025050

اســرائیلی  نیروهای  تیرانــدازی 
بــالای غیر نظامیان فلســطینی که 
بــرای دریافت کمک  جمع شــده 
بودند، واکنش هــای تند جهانی را 

برانگیخته است.
در این رویداد که روز پنج شــنبه 
)10 حــوت( در شــمال غــزه به 
وقوع پیوست، 104 تن به شهادت 

رســیدند و صدها تــن دیگر زخم 
برداشتند.

سخنگوی  دوجاریک؛  ســتیفان 
متحد،  ملل  ســازمان  سرمنشــی 
می گوید که سرمنشی این سازمان، 
تیراندازی نیروهای اسرائیلی بالای 
این فلســطینیان را محکوم کرده و 

یک بار دیگر خواستار...     ص7

شــبکه ان بــی ســی نیوز بــه نقل 
از افســران آمریکایــی گــزارش داد: 
»حماس قادر اســت اســرائیل را به 

باتلاقی طولانی بکشاند.«
بــه گزارش رســانه ها، این شــبکه 
اســت  قادر  همچنان  حماس  افزود: 

ماننــد درگیری های قبلــی در لبنان، 
اسرائیل را به باتلاقی طولانی بکشاند.
این شــبکه ادامه داد کــه عملیات 
زیرســاخت های  بــه  اشــغالگران، 
حماس آسیب رسانده، اما این جنبش 

همچنان توانایی های بهتری دارد.

از صبــح دیروز به وقــت تهران 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
دوره  ششــمین  و  اسلامی  شورای 
سراسر  در  رهبری  خبرگان  مجلس 

ایران آغاز شده است.
قرار است در این انتخابات ۲۹۰ 
نفر نماینده از ۲۰۸ حوزه انتخابیه 

به مجلس ایران وارد شوند.
همچنین برای ۸۸ کرسی مجلس 
خبرگان رهبری هم ۱۴۴ کاندیدا به 
رقابت خواهند پرداخت، که یعنی 
برای هر کرســی این مجلس کمتر 

از دو نفر کاندیدا وجود دارد.

واکنش ها به تیراندازی نیروهای واکنش ها به تیراندازی نیروهای 
اسرائیلی بر غیر نظامیان در غزهاسرائیلی بر غیر نظامیان در غزه

افسران آمریکایی:افسران آمریکایی:
 حماس قادر است اسرائیل را به باتلاقی حماس قادر است اسرائیل را به باتلاقی

 طولانی در غزه بکشاند طولانی در غزه بکشاند

آغاز رأی گیری برای دو انتخابات آغاز رأی گیری برای دو انتخابات 
مجلس شورای اسلامی و مجلس مجلس شورای اسلامی و مجلس 

خبرگان در ایرانخبرگان در ایران

مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس را مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس را 
به بی حرمتی نمی گذارد.به بی حرمتی نمی گذارد.

د بلخ ولایت د والي په هدایت 
د یو میلیون افغانیو په ارزښــت یو 
شمېر هغو ولسوالیو ته د حیواناتو 
خوراکه برابره شوه، چي د شدیدې 
واورې د اورښــت له امله د مرګ 

سره لاس او ګریوان وو.
د بلخ ولایت ویاند حاجي زید 
وایي چــې له تېرو پنځــو ورځو 
راهیســې د واورې د اورښت یوه 

نوې څپه راغلــې، هغه حیوانات 
چي لــرې پرتو ولســوالیو کي د 
په وســیله یې مخکي  مالچرونو 

خوراک ترسره کاوه...      7مخ

بلخ کې د حیواناتو بلخ کې د حیواناتو 
د تلف کېدو د د تلف کېدو د 

مخنیوي په موخه مخنیوي په موخه 
د حیواناتو خوراکه د حیواناتو خوراکه 

واخیستل شوهواخیستل شوه

اخبار جهاناخبار جهان


